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z n iesłychanie uciążliwej pozycyi nad 
w ybrzeżem  m orza Czerwonego. 0  ile 
polegać można na pryw atnych  donie
sieniach, położenie w ojsk w łoskich i 
w ogóle w idoki całej w ypraw y nie są 
bynajm niej św ietne. Sprzym ierzeńcy 
miejscowi, k tórych W łosi zaopatrzyli 
w broń, am unicyę i inne zapasy wo
jenne i na k tórych pomoc liczyli na 
pewno, odpadają jeden po drugim , 
spiesząc do obozu negusa abisyńskie- 
go i dostarczając m u w ażnych infor- 
macyj o sile, stanow iskach, oraz o za
m iarach  korpusu ekspedycyjnego. Co 
więcej, pokazuje się obecnie, iż w szyst
kie poprzednie w iadom ości, dostarczo
ne przez krajow ców  głównej kw ate
rze w łoskiej były najzupełniej n ie
praw dziw e i obliczone z góry na w pro
w adzenie w  b łąd  dowódców, którzy 
nie byli w możności spraw dzania 
tych na pozór cennych doniesień. 
W szak niedawno jeszcze zapew niano 
konsekw entnie z M assawy, że negus 
Abisynii zm uszonym był rozdrobnić 
sw ą arm ię i rozesłać w najrozm ait
szych kierunkach swe siły zbrojne, 
celem utrzym ania na wodzy zbunto
w anych plem ion i nieprzyjaznych Abi
synii sąsiadów , co w szystko, ja k  za
pew niały źródła urzędow e, umożliwi 
w ycofanie z A fry k i części korpusu 
ekspedycyjnego. Tym czasem  pokazuje 
się obecnie, że w ładca abisyński po
suw ał się w praw dzie zwolna,- lecz 
nadzwyczaj ostrożnie i ściśle wedle z 
góry obm yślanego planu strateg iczne
go, albowiem, ja k  to zm uszony przy
znać teraz genera ł San M arzano, a r
mia ab isyńska stoi w dwóch silnych 
kolum nach naprzeciw  wojsk włoskich.

Ogólnem praw ie je s t przekonanie, 
iż W łosi bed a mieli ciężka przepra-O t  O C L J-
we z na w pół dzikim przeciw nikiem ,

w alczącym  w śród w arunków , które 
są  dla niego bez porów nania korzyst
niejsze, niż dla żołnierza europejsk ie
go. G łówną tu rolę odgryw a klim at. 
P rzy  tem peraturze 40 stopni gorąca, 
żołnierz europejski, w obcisłem  u b ra 
niu i objuczony ciężarem  karab in a  i 
a m u n ic y i, trac i tak potrzebną w bo
ju  elastyczność ciała i d u ch a , upada 
form alnie z nóg i staje się ostatecz
nie apatycznym  na najgroźniejsze 
niebezpieczeństw a. Odwrotnie zaś m a 
się z a rm ią , złożoną z krajow ej 
lu d n o śc i, przyzw yczajoną do pod
zwrotnikow ych upałów , oswojoną 
z różnego rodzaju m ebezpieczeń- 
stw y i ślepo posłuszną rozkazom  
swych przewódców. Głośny podró
żnik i znaw ca ludów afrykańskich, 
dr. Hołub , powiedział w odczycie, 
wygłoszonym w tych dniach w W ie
dniu, że dzicy autochtoni są  fizycznie 
jakby ze s ta l i , a przytem  odw ażni i 
zapam iętali do najwyższego stopnia. 
Nie je s t im groźną ani najlepsza broń 
ręczna, ani dalekonośne działa. Apa
tyczni w sianie s p o k o ju , zam ieniają 
się w boju w  tygrysów  i lw ów ; sło
wem , w najstraszniejszych przeciw ni
ków. Dzieje w ypraw  zam orskich An
glików i F rancuzów  pouczają aż nad
to, żo nie należy lekceważyć- źle 

5 uzbrojonych 'b a rb a rzy ń có w ?a  eóz do
piero A bissyńczyków , którzy, jak 
w iadom o , posiadają najnowszego sy
stem u karab iny  i działa z m arką 
K ruppa.

Pozycya wojsk w łoskich je s t 
z innego także w zględu mniej po
m yślną. _-Główna ich korzyść polega 
na silnie obw arow anem  stanow isku 
pod S a h a t i , z szeregiem  fortow do- 

jko ła  M assaw y i wzdłuż wybrzeża.
1 A bissyćczycy natom iast posuwają się

w  dwóch, a podobno naw et w  trzech 
znacznych kolum nach. W  razie tedy, 
gdyby pierw sze sta rc ia  były niepo
m yślne dla W łochów, mogliby oba- 
czyć się obsaczonym i form alnie i być 
w ystaw ieni na niebezpieczeństw o po
dwójnie straszne w obec utrudnionej 
kom unikacyi z krajem  ojczystym.

Sprawy krajowe.
(.Posiedzenie nowo zorganizowanej komisyi 

krajowej dla spraw przemysłowych.)

I.
(Dr. X.) Przed kilkoma dniami podaliś

my szczegółową notatkę o zmianach, jakie 
w skutku uchwały Sejmu zaszły w składzie 
a niebawem zajdą i w ustroju dotychczaso
wej komisyi krajowej dla spraw przemysłu 
domowego 1 rękodzielniczego. Przedewszyst- 
kiem zaznaczyć wypada,1 że według nowe
go statutu kom isja porzuca swój długi i 
zbyt szczegółowy tytuł, i nazywać się odtąd 
będzie poprostu i krótko: „Komisya krajową 
dla spraw przemysłowych11.

Nowa fa za , w którą komisya obecnie 
weszła, jest jej rozwoju bardzo wymownym 
świadectwem. Komisya ni°tylko rozszerza 
zakres swego działania ze sfery przemysłu 
domowego i rękodzielniczego, obejmując 
obszerną dziedzinę przemysłu fabrycznego, 
którego rozwojem ma się również opieko
wać, co jest bezsprzecznie prawdziwym po
stępem ; ale nadto pomnaża liczbę dotych
czasowych współpracowników, którzy rozle- 
glejszym zadaniom jej snadniej sprostać 
potrafią.

Tak myśl rzucona ongi przez m ar
szałka kraju, hrabiego Ludwika Wodzickiego, 
prowadzona wytrwale wśród lnogich tru
dności przez śp. marszałka Zyblikiewicza, 
znalazła w dzisiejszym Marszałku krajowym, 
hr. Janie T a r n o w s k i m ,  szczerego orę
downika! wykonawcę. Mężowie, którzy pierwsi 
potrzebę starannej tej opieki nad przemysłem 
odczuwali, jak hr. Włodzim. Dzieduszycki, 
Józef Wereszczyński i Ludwik Wierzbicki,
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To milczenie dobrego syna — ileż ra 
zy gubiło matkę ojczyznę 1

Gdy Trembecki pisał ten wiersz — 
wraz z królem stał po stronie reformy i 
stronnictwa patryotycznego — po imieniu 
wskazywał tych, co zgubę matki knują — i 
kończył inwokacją:

Mośei Książe 1 przysięgam eo u mnie świętego, 
Na ciebie, na Potockich, na Małachowskiego 
P na tych wszystkich mężów szanowne imiona, 
Których silnem ramieniem Polska dziś dźwignio

w a . . . .

Pomijamy list wierszem do księżny 
Generałowej; choć piękny, ale nie dorzuca on 
nic do wyjaśnienia stosunku poety królew
skiego z łomeia Czartoryskich. Jak wiersz 
do księcia przeciw paszkwilom — tak ten list 
do księżny wymierzony przeciw obmowie i 
potwarzom, nad któremi tryumfuje cnota :

Obraz Gr&eyów, posąg Apolina,
Fędzla Rubonj  ̂ a dłuta Darnina,
Straciłże cenę, lub prswstał być śliczny,
Że piea nań szczekał kędyś tam uliczny? 
ltychło czy późno, prawda tryumf zyszoze, 
Kłamców wyświeci, potwarców wyświszczo,
A cnocie, własnym ozdobionej blaskiem, 
Przyświadezać będzie dziwem i poklaskiem.

Trembecki opiewał Powązki, opiewał 
Polankę księcia Stanisława Poniatowskiego, 
Arkadyę księżny Radziwiłłowej, jak miał o- 
piewać Zofiówkę. Czy z Puławami stosunek 
był zerwany po wydaleniu się Czartoryskich 
ze stolicy i zerwmiu z królem — czy znów, 
gdy nastąpiło pojednanie Stanisława Augu- 
-ta z księciem generałem , Trembecki do 
dawnych powracał przyjaciół ? Jedyną znów 
wskazówką wiersz odnaleziony bez podpisu, 
ale mający wszystkie znamiona muzy Trem

beckiego. Widocznie już po nowym zwrocie 
w zamku królewskim ku koryibpszoru stron
nictwa patryotycznego, poeta-szambelan przy
był do Puław i uczestniczzł w p rz e d s ta w ie 
niu „Matki Spartanki* — Kuiaźnina. Mimo 

| wielkiej różnicy natury i kierunku, wiązała 
dwóch poetów syrapatya. Trembecki tak opi
suje wrażenie „z patryotycznego widowiska", 
w którem księżna z synami główne odgry
wali role :

T eatr mnie zastauowił. W spaniały a skromny, 
O rkiestra niepowszednia, ludzi tłum przytomny, 
Głos za uchem dał się słyszeć, chociaż cichy.
W  tym domu wszystko znajdziesz, oprócz jednej

[pyehy
Gdym uważał aktorów, cd zmysłów daleki, 
Mniemałem, żem wstecz przebiegł upłynione wieki, 
Postać, gęsta, wyrazów czucie, przekonały,
Że to nie są kopije — lecz oryginały.

Wierzyłem, żo Spartanki i dusza i mina 
W matkę, a Likanora serce przeszło w syna.

Ostatnie wrażenie tych scen pntiyo- 
tycznych:

W yrosłaby nadzieja odzyskania sławy,
Gdyby można pa całym kraju siać Puławy.

Nadciągnęła ostatnia katastrofa na Pol
skę. Trembecki powrócił do kraju dopiero 
po śmierci Stanisława Augusta; — złama
ny, ubogi, z rozwianą dawną sławą, owszem 
z cieniem bezcześci wśród rodaków.

Nic smutniejszego, iak takie widma, 
które się zjawiają po klęskach. Ogarnął Irem - 
beckiego ten żal powszechny i ta nies-awa, 
która otaczała pamięć ostatniego króla. Ksią
żę generał, dowiedziawsły się o smutnem po
łożeniu poety, nie zaprosił go wprawdzie do

Puław, bo tam jego postać byłaby anachro
nizmem, jego pieśń dysonansem ; — ale mu 
ofia rował schronienie w dobrach Granów na 
Ukrainie. Pół roku przemieszkiwał Trembec
ki v,7 samotności wiejskiej, tak sprzecznej 
z całem życiem, spędzonem wśród wiru sto
licy i królewskiego dworu. Nie dwiw, że gdy 
nadeszło zaproszenie pana Szczęsnego — 
wyjechał do Tulczyna. W nowem otoczeniu 
odrodził się nieco — a wspaniały poemat 
o Zofijówce mieści w sobie tyle piękności, 
tyle woni stepu ukraińskiego wśród obrazów 
konwencyonalnych, że nie przestanie być je 
dną z pereł poezji naszej.

Ale wnet powróeiła zaduma — wzrosły 
dziwactwa. Trembecki odsunął się od dwo
ru tulczyńskiego, zacza- znów pisać rozpo
częte niegdyś dzieło o historyi polskiej, a 
które zaginęło; — zamknął się w swym dom- 
ku i, nie zdejmując z siebie szlafroka, stro 
nił od społeczności ludzkiej. Karmił tylko 
stada wróbli. Pamięć stępiała — dowcip cza
sem jeszcze błyskał; — tak dożył do roku 
1812.

Obok postaci Stanisława Trembeckiego, 
która się tu tylko w sylwetce przemknę- 
D — byw! w zwyczaju stawiać Kajeta- 
na W ęgierskiego; -  czy dlatego, że obaj 
noszą tytuł szambelanów króla Stanisła- 
y a, ~  exy> ie  . obaj Phi Pełną piersią ze 
zrodła filozofii i poezyi wolterowskiej ? Ze 
swego m istrza wzięli on. obaj odwrotną 
stronę : W olter schlebiał monarchom a pod- 
saazał miny pod trony i ołtarze. Autor Zo- 
bjowki wpadał w przesady w pochwa
łach autor „Organów11 nie znał ha
mulca w wyuzdanym dow cipie, i schodził 
do pamfletu. Muza Trembeckiego ma pewien 
s ta tek ; choć braknie poecie zasad — oby
czajności nie obraża, chyba w tych wier
szach, które krążyły potajemnie, ale do dru
ku nie przeszły; — wzorami dla Węgier-
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znaehodzą dziś w nowym składzie komisyi 
szereg sił fachowych , którzy ich usiłowa
niom będą umieli dać nowy wyraz.

W tem jes t aietylko uiszczenie pier
wszych zapowiedzi rozbudzenia przemysło- 
wości w k ra ju , ale jes t i ciągłość w pracy 
i wytrwałość, zapowiadająca najlepsze jej 
skutki.

Przez dwa dni, 4 i 5 b. m. odbywały 
się narady nowozorganizowanej komisyi kra
jowej dla spraw przemysłowych. Przewodni
czył rozprawom w części JE. Marszałek 
krajowy, Jan  h r Tarnowski, w części zaś 
JE . hr. Włodzimierz Dzieduszycki. Obecni 
byli nastęyująey członkowie komisyi p p .: 
radca szkolny Baranowski Bolesław; prof. 
Bykowski; JE . ks. Jerzy Czartoryski, prezes 
Towarzystwa Politechnicznego, prof. F ran 
ke; dr. Jakubowski Faustyn; radca Namie
stnictwa, Laskowski Kazimierz; prezydent 
miasta, Mochnacki; inspektor przemysłowy, 
Nawratil; Schellenberg; dr. Ferdynand Wei- 
gel; szef biura przemysłowego, radca dr. 
Wereszczyński; poseł Wierzbicki; prof. Za- 
charyewicz; dyrektor dr. Zgórski i dyrektor 
Zima.

JE . hr Marszałek krajowy zagaił po
siedzenie następującem przemówieniem : „O 
twierająe posiedzenie komisyi krajowej dla 
spraw przemysłowych, muszę przedewszyst- 
kiein spełnić miły obowiązek i powitać no
wych członków do składu komisyi powoła
nych. Rozpoczynamy dziś pierwsze posie
dzenie na podstawie nowego statutu przez 
Sejm podczas ostatniej tegoż sesyi uchwa
lonego.

„Komisya krajowa w jej dotychczaso
wym składzie czuła potrzebę reorganizacyi, 
któraby w miarę zwiększającego się zakre
su działania przysporzyła jej sił fachowych, 
niezbędnie potrzebnych do pracy nad podźwi- 
gnieniem krajowego przemysłu.

„Dlatego sama komisya powzięła ini 
cyatywę w przeprowadzeniu reformy, a uło
ży wszy dla Sejmu projekt nowego statutu 
wskazała na ostatniem swem posiedzeniu 
osobistości, które powinnyby wejść w skład 
zreorganizowanej komisyi. Stosownie do po
stanowień statutu przysłużą komisyi prawo 
przybrania tylu członków, ile Wydział kra
jowy ze swej strony zamianuje. Wydział 
krajowy i komisya zrobiły użytek z przy
sługującego im prawa i za wspólnem poro
zumieniem zaproszeni zostali do składu ko
misyi ci panowie, których dziś jako nowych 
towarzyszy pracy po raz pierwszy w gronie 
naszem witamy.

„Od lat dziesięciu istnieje przy W y
dziale krajowym organ doradczy dla wyko
nywania opieki nad sprawami przemysło- 
w em i; po pierwszej wystawie krajowej w 
roku 1877 był to „tymczasowy komitet do
radczy;" w roku 1879 już „stała Kuratorya 
dla spraw przemysłu d o m o w e g o o d  roku 
1884 „komisya krajowa dla spraw przem y
słu domowego i rękodzielniczego;11 obecnie 
zaś pozostaje właściwie ta sama komisya 
krajowa jak została zorganizowaną w roku 
1884, tylko wzmocniona nowemi siłami.

„Każdy z tych okresów znamionuje 
ciągły postęp w opiece nad rozwojem prze
mysłu, tudzież wzrost rozporządzalnych na

ten cel środków. Fundusze, jakiemi obecnie 
komisya rozporządza, są dzięki hojności Sejmu 
dosyć znaczne: Rubryka XVI budżetu k ra
jowego na rok 1888, zawierająca uposaże
nie na cele przemysłowe, wynosi w tym ro
ku 93.492 zł., a krajowy fundusz przemy
słowy, po wliczeniu doń należnych i fun
duszowi przez Sejm przekazanych zwro
tów wyposażony jest kapitałem przeszło 
100.000 zł.

„Zachodzi potrzeba uporządkowania 
tych zwrotów, a może i odpisania pewnych 
kwot nieściągalnych, lecz z otuchą można 
liczyć na to, że Bank krajowy, zajmujący 
się administracyą funduszu przemysłowego 
rachunki jego ustali.

„Do dawnych sił, od samego początku, 
to jest od roku 1877 wytrwale pracujących 
nad podniesieniem przemysłu w kraju prze
bywają nam dziś siły fachowe w osobach 
panów profesorów szkoły Politechnicznej i 
panów urzędników państwowych, poświęca
jących się zawodowo szkolnictwu lub przy- 
mysłowi.

„Przy tych środkach i z takiemi siła
mi spodziewać się możemy, iż prace komi
syi będą obfite w dobre skutki a jej dzia
łalność okaże się pożyteczną dla kraju."

Po tem przemówieniu przystąpiono do 
porządku dziennego, mianowicie, załatwiono 
sprawę protokołów z posiedzeń komisyi, przy
jęto do wiadomości nadeszłe pisma i spra
wozdanie rachunkowe o stanie rozporządzal
nych funduszów.

Przez aklamacyę wybrano zastępcami 
prezesa komisyi w nowym jej składzie do
tychczasowych wiceprezesów, J. E. hr. W ło
dzimierza Dzieduszyckiego i J. E. ks. Jerze
go Czartoryskiego.

I. Obszerna dyskusja zasadnicza wy
wiązała się nad wewnętrznym ustrojem ko
misyi, to jes t nad kwestyą podziału jej na 
sekcye fachowe. Wynikiem tej rozprawy jest 
uchwała, mocą której ustanowiono tymcza
sowy komitet wykonawczy, mający przygo
tować na najbliższe posiedzenie, które odbyć 
się ma w kwietniu b. r., projekt podziału 
komisyi na sekcye fachowe, odpowiednich 
do tego ustroju zmian w regulaminie do
tychczasowym, a wreszcie instrukcyę dla se
kretarza komisyi.

W skład owego tymczasowego komi
tetu wykonawczego wybrani zostali, oprócz 
członków prezydyum komisyi i p. dr. Were- 
szczyńskiego, jako szefa departamentu prze
mysłowego w Wydziałe krajowym i kierow
nika biura komisyi, nadto pp .: prof. Franke, 
radca Laskowski, Ludwik Wierzbicki i dr. 
Zgórski, a jako ich zastępcy pp. Baranowski i 
Schellenberg.

Wszystkie podania o zasiłki i pożyczki 
na rozmaite cele przemysłowe, tudzież spra
wy przekazane przez Wydział krajowy ko
m isji na mocy uchwał, odstąpiono również 
komitetowi wykonawczemu, do sprawozdania 
na następnem zebraniu komisyi.

II. W skutek podania m agistratu mia
sta Przemyśla o zasiłek na założenie baza
ru wyrobów krajowyeh w Przemyślu, uchwa
lono zapewnić na ten cel z funduszu kraio- 
wego bezzwrotny zasiłek do wysokości 1.000

zł., o ile dochód z obrotów w pierwszym 
roku nie pokryje wydatków.

Do traktowania w tej sprawie z gm i
ną miasta Przemyśla i wykonywania kon
troli nad projektowanym bazarem w imie
niu komisyi wydelegowano dr. Faustyna 
Jakubowskiego z Krakowa.

Przy tej sposobności zapadła zasadni
cza uchwała, ażeby w statutach bazarów 
wyrobów krajowych, zakładanych kosztem 
publicznym w interesie przemysłu krajowe
go zastrzeżony był odpowiedni wpływ dla 
komisyi krajowej dla spraw przemysłowych.

III. Przyznano następujące stypendya:
1. Panu Aotoniemu Goligowskiemu, 

rzeźbiarzowi we Lwowie na wyjazd za g ra
nicę w celu fachowego kształcenia się na 
modelera keramicznego 300 zł.

2. Dziesięciu uczennicom krajowej szko
ły koronkarskiej w Zakopanem, pannom: 
Filomenie Skupieniówuej, Annie Rozegnał. 
Karolinie Ciepłej, Agnieszce Gąsiorównej, 
Maryi i Rozalii Galównom, Annie Hawlów- 
nej, Wiktoryi M orusarzównej, a wreszcie 
Józefie i Maryi Brozikównytn, każdej po 60 
zł. rocznie.

3. Sylwestrowi Kunie, uczniowi c. k. 
szkoły dla wyrobów z drzewa w Zakopa 
nem przyrzeczono z funduszu krajowego za
siłek 60 zł. rocznie, jeżeli Wydział powia
towy nowotarski udzieli mu zasiłku w ró 
wnej wysokości.

4. Inne podania o stypendya załatwio
no odmownie.

IV. Upoważniono prof. Frankego, aże
by zajął się zaprenumerowaniem czasopism 
fachowych i zakupnem dzieł dla użytku ko 
misyi z przeznaczonego na ten cel przez 
Sejm funduszu w kwocie 200 zł.

Na tem posiedzenie zakończono dnia 
5 bm. o godz. 3.

Sprawy parlam entarne.

(Ol.) Tytuł budowli wodnych w etacie 
Ministerstwa spraw wewnętrznych obejmuje 
sumę wydatków zwyczajnych, t. j. na kon- 
serwacyę budowli już gotowych, 988.950 
zł., czyli o 12.000 zł. większą od zeszło
rocznej, nadzwyczajnych zaś 1,971.960 zł., 
czyli o 95.990 zł mniejszą. (Oprócz tego 
jest w innych etatach, nie licząc funduszu 
melioracyjnego, 2,251.757 zł. wydatków nad
zwyczajnych dla niektórych krajów południo
wych.) Dochodów je s t w tym  tytule 36.409 
zł., czyli o 2.878 zł. więcej. Na Galicyę 
przypada wydatków zwyczajnych 139,500 zł., 
t. j. o 8.000 zł. więcej, gdyż przybyło 
nieco objektów nowych dla konserwacyi, a 
nadzwyczajnych 415.000 zł., t. j. o 2.250 
zł. wyżej. Kwota wydatków nadzwyczajnych 
rozkłada się na budowle następujące:

na uregulowanie W i s ł y  180.000 zł. 
(jak w zeszłym roku); szczególniej uwzglę
dnione będą roboty około uregulowania ko
ryta między ujściami Przemszy a Soli, za 
pomocą budowli kamiennych w celu usu
nięcia przeszkód dla żeglugi; dalej uregu
lowanie zdziczałej przesłrzeni między Jun-

skiego jes t Rabelais lub wolterowska Pucelle 
d’ Orleans, jak  sam wyznaje, i choć zrazu 
używa powodzenia, jakie swawola zwykła za
pewniać, choć dobrze widziany na obiadach 
czwartkowych, oburza wreszcie stępiony 
zmysł moralności wybrykami tej swawoli i 
obraża wielu, inaugurując nieznany dotąd 
w Polsce pamflet. Stanęli wnet naprzeciw 
siebie jako dwaj zapaśnicy ci dwaj poeci- 
szambelanowie. Walka ta musiała wielkie 
wzbudzać zajęcie na dworze królewskim, na 
obiadach czwartkowych i w stolicy.

Epizod ten nie jest obojętny do cha
rakterystyki dwóch poetów i ówczesnego 
warszawskiego świata. Jest dziś modą bro
nić i podwyższać tych, których współcześni 
potępili i na odwrót obniżać tych, których 
opinia stawiała wysoko. Metoda ta budzi 
wrażenie nowością, ale często nie wytrzy
muje ścisłej krytyki, bo choć popularność 
opinii zwodnicza — na dnie opinii, w uczu
ciu publicznem lub w oburzeniu opinii tkwi 
głos prawdy.

Spotkaliśmy obronę Węgierskiego, jako
by chwytał za pióro pamflecisty dlatego, że 
w nim wrzało żywe uczucie patryotyczne, 
jakoby go odepchnął piękny świat stolicy, 
bo miał szczerość i niezawisłość demokratycz
ną. Ze wskazówek współczesnych i z pism 
Węgierskiego rzecz się odwrotnie przed
stawia.

Choć Węgierski nie pisał ody na cześć 
Carowej ani wierszy do Repnina — nie było 
miejsca na patryotyzm w duszy światowea, 
który sobie zakreśla jedyny cel życia w u- 
żywauiu wszelkiej rozkoszy, a gdy ich za- 
zażywać już nie będzie w stanie, chce zdała 
od kraju wielbić Woltera i Russa.

Tak też uczynił opuszczając Polskę 
aby trwonić zdrowie i mienie na obu pół
kulach i pisać wiersze w imieniu „Rzeczy
pospolitej umierającej" do prezydenta „no

wonarodzonej Rzeczypospolitej amerykań
skiej."

Błędną jest opinia o demokratyezności 
Węgierskiego, dlatego, że z salonu poto
czył się na ulicę , aby ztamtąd paszkwilem 
strzelać.

Nie od razu się to stało. Gdy pojawił 
się w Warszawie młody Starościc, syn moż
nej rodziny, społeczne miał lepsze stanowi
sko od Trembeckiego, który od niego miał 
wyższość talentu i wieku. Zostaje też wnet 
szam belanem , za przypisanie królowi prze
kładu Piginaliona przypuszczony do konfi- 
dencyi k ró la , biskupa Krasickiego, zaprzy
jaźniony z Trembeckim i używający mody 
w wielkim świecie.

Dowcipny, lekki, pięknej urody, ma nie- 
tylko wszystkie warunki, aby zdobyć sobie 
powodzenie w wielkim świecie, ale nawet 
doznaje długo wielkiej tolerancyi dla wybry
ków dowcipu.

Krążą podaniem złośliwe epigramy 
Węgierskiego do samego k ró la , które u- 
chodziły bezkarnie, osłonione tą swobodą, 
jaką monarchowie zwykli trefnisiom przy
znawać. Poeta ostrym dowcipem dotykał o- 
sób, mniej znających się na żartach — ura
zy i skargi się mnożyły.

W wierszu : „Ostatni Wtorek", opisu
jąc Redutę, Węgierski swobodne żarty mięsza 
z pochwałami — koinplementa z dwuznaczni- 
kami — o księciu generale, który wystą
pił w węgierskim stroju, m ów i:

O księżnie Izabelli, w stroju hiszpań 
skim , tak się w yraził:

Obróć koło nas kroki swe Hiszpanko żywa,
1 W  lobie i dowcip bystry i grzeczność prawdziwa, 

Zrzuć maskę, nadto m iła twarz się pod n ią  kryje, 
Rozum z sercem, co rzadko, przed n ią  czołem bije.

Huzar za nim, człek miły z figury i duszy, 
Serca go otaczają gdziekolwiek się ruszy ;
W  piękuym umyśle jego jam  też kiedyś gościł, 
Ale mi ten ponury Gilblas pozazdrościł.

Do kogo ten ostatni przycinek — 
nie do Trembeckiego?

czy

A wreszcie o młodziutkiej Teresie Czar
toryskiej , która pierwszy i ostatni w życiu 
ujrzała bal ten, tak się w yraża:

Ktoś poprzedza! Księżniczka; dziękujmy naturze, 
Źe nam tę doskonałość dała w miniaturze.
Jak  się w tak małern ciele tyle wdzięków mieści, 
Będzie to swego czasu wielki dziw niew ieści;
A wstępując w matczyne ślady, słane różą,
Tak pochlebne zawiązki czegóż nie wy wróżą!

Nie niechęć ludzi, nie prześladowanie 
losu, ani też patryotyczne oburzenie wytrąciło 
Węgierskiego z tych torów wielkoświatowe- 
go życia w Warszawie. Źe go król za kopistę 
używał w swej kancelaryi, to jeszcze nie dowód 
trudności dojścia do wyższego urzędu, któ
rego zresztą materyalnie nie potrzebował, 
skoro mimo życia rozrzutnego w podróżach 
zagranicą, zostawił jeszcze po sobie dość 
znaczną fortunę.

Świadectwo Krasickiego i Mostowskie
go w biografii, przyłączonej do pism, i wszy
scy współcześni przyznają, że natura cią
gnęła go do paszkwilu, czy w kraju czy za
granicą, gdy używając protekcyi księcia Walii 
odwzajemnił się mu także usczypliwym wier
szykiem angielskim.

<Dokońc>!anic nastąp i
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1° ^zadnWyĈ  ’ a wi?c tylko w łonie całe- 
j^ e fa  + rozważyć ją  i załatwić można. 

z 8 rozróżnić prawny stan
czasu przed orzeczeniem a po 

h Ptzerit trybunału adm inistracyjnego; 
^ i (ta ripcł mozna było zniewolić gmi-
C  t ,e je sr,^> p.oborczT('b: dziś zaś dobro

i
t

t^a r z y fi s k i zalecił powtórzyć 
która będzie nowym 

syi i Izby, nie przy-

(L- ta b y l sPe^niają. Zresztą Rząd wniesie 
16 moir ekt stósowny, skoro tylko bę-

w^tacyę6^ ® t a r z y fi s k i zalecił powtórzyć 
Ha iaZeiH *e, f . roczną, która będzie nowym
Seifi j%c 8r?rfltQia ko™isyi i Izb3b nie Przy-
hj, ozna y zbytecznie, bo nie zawiera 

taktu r»0Cj ”fle? 0 terminu dla wniesienia
z^doweeo.. - - -vego.
Sya Uchwaliła rezolucyę.

^ło^^e , g,j vParlam entarnych donoszą, iż 
tarySj^ załatyby kom'syi budżetowej powio- 
0(id v dy s W l SZybko Przekazany jej ma- 
taent y sie -a °gólna nad preliminarzem 
tarya^eiui J.eszcze przed feryami parla- 
Stahy ’ które8 utktem czego Izba zaraz po 

y r°2poCz ^ k°ńczą się 5 kwietnia, mo- 
^Zed^0lUisv rozprawy szczegółowe, 
tka,’, i bu^ e to w a , chcąc ukończyć
Ziąj.' 0 codz;( \  m. swe zadanie , obraduje 

b S f \ e- Po przyjęciu, z małemi 
ritatef?,yta ' ,i  etu Ministerstwa ro ln ictw a,

j  a sr,;o rozPratfy  n a ń b u d ż e te m  M i • 
do„L dvKl». P aW WfitoriotTOn™!, 1

skarbu.
.̂ach Dari zleQników, przy dzisiejszych 

lJta ^iejifn ustawą o katechetach, roz- 
k.°PstyłU8zyć nr. dyskusJ a szkolna. Lewica' 0tVl J v, — J LIJ OnŁ UJ JJ.fl;. JJ C W J V ŁP
’ ivp fin^yjuą tej sposobności kwestyę
rahje !i"ailowierii ys^pi<5 z naciskiem prze- 
S o L > y  I  - ,WedR którego akt?wo- 

ych. Uczyniono zawisłem od ustaw
PiIprws

1% °W T L i  eeanV®W u i o s k u s z k o l -
tft fazie  ̂ d jpnt. i 0 11 s t e i n a ma się 

uie Je<Liak, jak 'r*®Zcz®przed 20 marca; 
Zn^ta e.ttla Zapewionpi n°-Sl ^ rcsse, wniosek 
S i p J 0 do k o m ik  i . W,?k*ości dla ode

ow aJ1’ a!b0wiem Młodoczesi 
uwac solida]j W 7*“  go a / ^ • " 1‘uarnie z lew ica za

S t r ^ u g L  m ne
azV'8tpy i5 ' bactaer m!l„Cyt.dzieuników praskich, 
5 ?  f t ^ ios0k o ? nmierZa Przedłożyć siu 
su0>  człfailioWych | )Tr° wadzenie na powrót 
fo ?ztaw?taaiu wnió ,i zyni on to po pier- 

6go c Sl?, iż )( ^  L iechtensteina i

aSU Potrzebni21-! Si? uzyskać^ Pną llosć podp;£,ATTT1SOW.

'czają  najzupełniej przypuszczenie j n,koby 
Niemcy nie proszone o to wcale chciały o- 
kazywać dla Rossy! zbyt daleko posuniętą 
uprzejmość. Podniósł to zbyt jasno i wy
raźnie ks. Bismarck w ostatniej swej mo
wie, aby mogła zachodzić pod tym wzglę
dem jakakolwiek wątpliwość.

Times donosi, że ambasador Nelidow 
wręczył Porcie drugą notę z naciskiem o 
przyspieszenie decyzyi względem zawezwa
nia ks. Koburskiego do opuszczenia tronu 
bułgarskiego.

Według Nurda, gabinet petersburski 
odsuwa stanowczo myśl okupacyi Bułgaryi i 
pragnie posługiwać się wyłącznie środkami 
legalnemi w granicach traktatu berlińskie
go. Nie chce on niczego więcej, jak tylko, 
aby sułtan na m oc/1 przysługujących mu 
praw zwierzchniczych ogłosił ks. Koburga 
uzurpatorem i wezwał go do opuszczenia 
Bułgaryi

He ^ t y ^ U i e  y ^ ta9szeitung pisze : Mo- 
yka or,U ł S a r - w a4kateg°17czniej, iż 
^godJ- ^-ustrt, a ? przynajmniej 0

Pel^dróż am £  ale Uczymfa w Prze-
sób jta która .Minisr£ ok,) naprzód. Pono- 
'vŁierctei'PreLIllektórB i Nalnoky’ego do 

le s ta n n J^ ^ 'Ja k  <n'ienniki. w ten SP°" 
°koij1 sPowoa',Czyck ,.°^y cbodziło tu o po- 
dUia ezUość -dovvała ; 0VWa* 'y sprawie Buł- 
go n > iźni>  .P°Wrót i^Q-le * wyłącznie ta

p f ,“  d» wi e -Sh/ta dla 7/  'v zaj»r„ ■ ’ skatkiem cze- 
l  ° f u i a ra? ICZnych był znie- 

aJ4ir taj. r \,e acych udarf • ®^nżbowego 
an;Je .się ' a Austryi Sl)r si? do stolicy 

taia^t Pilnej ® stadyutn a^ a bułgarska 
>  >  z Ł  aQl Ważnej a Ż Qie wyma-
Ua i  ^ j e  s i ę ,  a b y  y z y i .  ^ a t 0 -

> e j  b v f Hrberta Ł * ™ ty^ e .n  nagłego
Ł ^ i prayjeV ttB?Iar , do L ,’ndy-

h  Da l8t be . Wfnchy i Ab ZePr °Wadzo-
<10 lo t i

*> ; 4 1 . r sp  b" > « k io j .  Z :
'U  j U j j . p  'W il i  i ieP°S° b n“W obitn,oj.
N i S s o  . J k a lo e T o  w  o trS -
. * ‘4  * * „ “ " " U s i ,  f  i,  S 1 0 ! k “  ™ o t a -  
^  S Z0UiaP ^ U°śc ia  t a t i J  ,°y  n ie  za-

^  k r o t "- D o-
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Cesarzewicz niemiecki.
Do Nikt. Ztg. donoszą z San R em o: 

Pomimo, iż nie wiele jest nadziei utrzyma
nia cesarzewicza niemieckiego przy życiu, 
to przecież pogłoski o zagrażającej już 
w najbliższym czasie katastrofie są widocz
nie przesadne. Wiadomość jednego z dzien
ników, jakoby profesor dr. B ergm ann, pro
sił listownie lekarza przybocznego, dr. Lau- 
era, aby przygotował cesarza na rychły 
zgon księcia , pojawiła się w takiej samej 
formie już przed ośmioma d n iam i, jest te 
dy powtórzeniem rozsiewanej poprzednio 
wieści, i nie zasługuje na wiarę. Obecny 
stan może przeciągnąć się jeszcze całemi 
tygodniami.

Z Berlina piszą do Schlesische Zeitung: 
Wiadomości z San Remo są smutne. Stan 
zdrowia cesarzewicza niemieckiego poprawia 
się wprawdzie na kilka d n i , ale siły opu
szczają go bez przerwy. Myśl przeniesienia 
go do Berlina lub Poczdamu musiano też 
porzucić ze względu na ostre powietrze, jakie 
w Niemczech obecnie panuje. Cesarzewicz 
schudł bardzo, a broda okryła się całkiem 
siwizną. Waży teraz zaledwie 70 kilogra
mów. Poddaje się swemu losowi z wszelką 
rezygnacyą, czego dowodem jest spisanie 
obszernego testamentu.

Z Berlina telegrafują : Niezadowolenie 
z powodu zakazu komunikowania prywatnie 
wiadomości o chorobie następcy tronu sil
nie wzrasta. W dziennikach pojawia się 
dyskusya o przygotowaniu ustawy regencyj
nej. Materyału do rozpraw odnośnycn do
starcza głównie pogłoska, że cesarz wydał 
już rozporządzenie, mocą którego nadaje ks. 
Wilhelmowi prawo podpisywania zastępczo 
aktów w sprawach wojskowych, o ile zacho
dziłaby przeszkoda przedstawiania odnośnych 
papierów samemu monarsze.

Dr. Virchow miał otwarcie wypowie
dzieć zdziwienie, z powodu ciągłego odwo
ływania się dr. Mackenzi’ego do jego de
cyzyi, zamiast co byłoby racyonalniej, za
rządzić mikroskopijne badania bezpośrednio 
na miejscu. Dr. Virchow nie uważa takowych 
bynajmniej za rzecz trudną, oświadczając 
kategorycznie, iż odmówiłby świadectwa u- 
zdolnienia każdemu studentowi, nieumieją- 
cemu na egzaminie lekarskim odróżnić m i
kroskopijnie preparatu rakowatego od in 
nych mu podobnych.

Według F a n fu lli , przybył adjutant 
księcia Wilhelma do Rzym u, ażeby zdać 
sprawę krolowi o stanie zdrowia cesarzewi
cza niemieckiego. Król wyraził ponownie 
Syczenie odwiedzenia następcy tronu; je 
dnakże odstąpił od swego zamiaru, skoro mu 
adjutant ks. Wilhelma oświadczył, iż żało
wałby, gdyby król, który widział księcia w 
pełnej sile, odniósł obecnie przykre w ra
żenie.

Lwów, 6 marca.

—  N a j j .  T a n  raczy ł naj m iłościwi ej u- 
dzielić z pryw atnej Swej szkatu ły  gm inie S troni- 
baby, w powiecie złoczowskim, n a  budowę cer
kw i, zapomogi w kwocie (00 złr.

—  K  W jiyriiW ii(! naszym , po ukończe
n iu  „Poetów  w P u ła w a c h 11, rozpoczniem y druk 
pow ieści historycznej „Y eto-1, przez au to ra  „ S ta 
rosty Zygw ulskiego11.

— S tan  z d ro w ia  ks. b isk u p a  k ra 
kow skiego D unajew skiego polepszył się tak , że 
dostojny rekonw alescent opuszczać już może 
chwilowo łóżko, m inęło bowiem zupełnie kata- 
ra łne  zapalenie p łuc .

—  E fc ^ p o r r a e . i  a  z w ł o k  śp. Mieczy- 
ezysław a h r. D un in  Borkow skiego n astąp i we 
środę o godz. 11  przed południem  z kam ienicy 
przy  u l. Pańskiej pod 1. 23, do kościoła p a ra 
fialnego 0 0 .  B ernardynów , zkąd po odpraw io- 
nem  nabożeństw ie, przeprow adzone zostaną na

m a rc a  8 8 8

cmentarz Łyczakowski do grobowca nowego ro
dziny Duninów Borkowskich. O pełnem cichych 
zasług życiu śp. Mieczysława hr. Borkowskiego, 
otrzymujemy od jednego z przyjaciół bliższe 
szczegóły. Syn Franciszka hr. Borkowskiego i 
Franciszki Anny z lir. Dzieduszyekich, śp. Mie
czysław był rodzonym bratem Józefa i Leszka. 
Urodził się 15 łipca 1815 r. w Gródku nad 
Dniestrem, a po otrzymaniu elementarnych na
uk w rodzicielskim domu, oddał sio z zamiło
waniem naukom przyrodniczym. Ukończywszy 
studya na politechnice w Wiedniu, gdzie mia
nowicie w chemii nabył gruntownych wiado
mość^ wyniósł zasób wiedzy, którym mógł zdo
być zaszczytne stanowisko w świecie nauko
wym. Krom ulubionej chemii, dla której pod
czas swego pobvtu w Wiedniu urządził sobie 
do eksperymentowania własne laboratoryum, u- 
prawiał z dyletantyznm także, medycynę. W po
lityce, w finansowych sprawach i w ekonomii 
społecznej posiadał nieboszczyk obszerne wia
domości. Pamiętne wypadki w r. 1863 wy
warły stanowczy wpływ na jego losy, a stały 
się powodom utraty majątku odziedziczonego 
po ojcu.

Dla uregulowania interesów majątkowych 
i poratowania nadwątlonego zdrowia osiadł ś. 
p. hr. Mieczysław w Wiedniu; lecz nieprzyja
zne okoliczności pozbawiły go niemal ostatnich 
jeszcze ocalonych funduszów. Z wielkim kartem 
duszy, i niesłychaną wytrwałością a zaparciem 
się, prowadził on ciężką walkę o byt i przyna
leżne stanowisko, które nareszcie po wielkich 
trudach, przy pomocy rodziny, a głównie swo
jej zacnej siostry ś. p. p. Ludwiki Niezabitow- 
skiej, powiodło mu się zdobyć. Kto miał spo
sobność poznać bliżej tę postać sympatyczną, 
ten szczero-polski humor i złote serce ś. p. 
Mieczysława ten musiał go pokochać i uczcić 
w nim męża niepospolitych zalet. Cichy, skro
mny żywot zakończył ś. p. Mieczysław z u- 
śmiechem na ustach.... Bóg dał sprawiedliwemu 
przy ostatniej walce w rozstaniu się z życiem 
doczesnem, pogodę i spokój dusz czystych.... 
R. i. p.

— laba inżynierska ogłasza, że dnia 
11 b. m. o godzinie 11 przed południem, w lo
kalu Towarzystwa Politechnicznego, na ulicy 
Lindego 1. 9 II piętro, odbędzie się IX zwy
czajne walne zgromadzenie stówarzyszyszenia 
rządownie upoważnionych cywilnych inżynierów, 
architektów i geometrów.

—  Zgromadzenie tygodniowe To
warzystwa politechnicznego odbędzie się we 
środę, dnia 7 b. m., o godzinie 6 wieczorem 
w sali fizyki szkoły realnej (II piętro). Na po
rządku dziennym: 1) Wykład p. Zabokrzy-.
ckiego „Melioracje, ich cel i stanowisko w o- 
bee dzisiejszego postępu". 2) Luźne komunika- 
cye przez p. Różańskiego.

— Posiedzenie nankotfe gal. Tow. 
weterynarskiego odbędzie się dnia 7 b. m. w 
sali fizycznej c. k. szkoły weterynaryi. Porzą
dek dzienny: 1) Przyczynek do operacyi raka 
U psów, mag. Królikowski. 2) Demonstracya 
skrzywienia bocznego kręgosłupa u psa, mag. 
Królikowski. 3) Demonstracya psa wyleczonego 
z trismus, mag. Królikowski. 4) Demonstracya 
aparatu Soxhleta do sterylizacji mleka, dr. 
Szpiknan. 5) Demonstracya „Baccillus phospbo- 
resceus, dr. Szpilman.

— Drugi r» u t  d la  członków Koła 
literackiego, z rodzinami, odbędzie się w so
botę, d. 10 bm. Kierownictwo części muzykal
nej objął p, Wszelaczyński. Dla mężczyzn strój 
galowy. Z powodu szczupłości lokalu, wydział 
uprasza o ponowne zapisy na liście uczeztników 
(u służącgo „Koła"). Początek o godzinie ósmej 
wieczór.

— Z Towarzystwa łyżwiarskiego.
Zamierzony festyn kwiatowy na łodzie, z po
wodu zbyt obriźonej temperatury d. 4 marca 
nie mógł się odbyć i odłożony został do naj
bliższej niedzieli d l i  bm.

— „R o d zin a". Na dochód krakowskie
go oddziału Towarzystwa wzajemnej pomocy 
„Rodzina", dnia 11 b. m., w niedzielę, o go 
dżinie 4 po południu, będzie miał w sali rady 
miejskiej miasta Krakowa wykład publiczny 
prof. Czesław Pieniążc? „O poecie Burmi
strzu".

— Na zu p ę  rumfordzką złożyli w 
handlu J. Dreslera i Synów, plac Kapitalny 
] 2, od dnia 24 lutego do 3 b. m.: ks. W. M.
1 zł. fiO et., P. M. 3 zł., A. D. 3 zł., W. Z.
2 zł. Rozdano w tym czasie 2200 poreyj zu
py i 2184 poreyj chleba.

-  Bursa towarzystwa pomocy na
u k o w e j .  N a  rzecz tej instytucyi złożyli: JE . 
p. Minister Florytrn baron Ziemiałkowoki 10 zł.,
Mikołaj Toroshewicz z P utiatyn iec 2 zł. s. 
Franciszek Lic z Bakowca ks. Gwozdziowski z 
Płotyczy 1 zł., ks. Jakób Gomułka z Żelecho
wa 1 zł., ks. Adam Wesołowski z Gołogor 2 

| zł. dr. Józef P a j ą k  adwokat ze Lwowa 3 zł., 
Waleryau Czajkowski ze Swirza 10 zł., N. D. 
i \f. i), z Martynowa nowego po 1 zł., Rada 
j owiatowa w Sanoku 5 zł., Rada powiatowa 
w Turce 5 zł., dyrekeya kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 10 zł., Reprezentacja miasta Lwo
wa 50 zł., z fnndacyi ś. p. Konstantego Za- 
chorskiegó 57 zł., Teofil Merunowicz jako pół
roczną ■' wkładkę 1 zł. Za w sjstk ie te datki 
zarząd bursy składa szanownym ofiarodawcom

stokrotne Bóg zapłać. Nowych członków wpi
suje i wszystkie datki na rzecz bursy, nawet 
i najmniejsze w gotówce, książkach, wiktua
łach lub rzeczach przyjmuje dyrekeya towa
rzystwa pomocy naukowej we Lwowie, ulica 
Skarb ko wska 1. 39, lub zarząd bursy przy u- 
licy Batorego 1. 38.

— Na pogorzelców Sassowa złożyła 
gmina Kimpolung na Bukowinie kwotę 11 zł. 
30 et.

— Stan powietrza. Barometr idzie 
w górę.

Prognoza na dobę następującą od godziny 
12 w południe, dnia 6 b. m., według spostrze
żeń stacyi Szkoły politechnicznej: Wiatr NW., 
temperatura się obniża, stan nieba zmienny, 
powietrze więcej niż miernie wilgotne i niespo
kojne, śnieg, opad nieznaczny.

Średnia temperatura ubiegłej doby była 
—7'6°C, najniższa temperatura była dziś w 
nocy i wynosiła — 10'9°C, najwyższa była
—5°G.

Opad śniegu przez dobę wynosił 1'5 mm.
Stan barometru był dziś o godzinie 9 ra

no zredukowany na poziom morza 755 mm.
- Towarzystwo tatrzańskie. Dnia 

1 marca odbyło się pod przewodnictwem księ
cia E. Sanguszki w Krakowie posiedzenie wy
działu Tow. tatrzańskiego, na którem załatwio
no następujące sprawy: 1) Odczytano list p. 
W. Łuszczkiewicza, który donosi, że p. Antoni 
Krzyżanowski, rzeźbiarz z Poznania, oświadczył 
gotowość ofiarowania bezpłatnie Towarzystwu 
tatrzańskiemu biustu naturalnej wielkości ś. p. 
K. Kantaka. Ofiarę tę przyjęto z wazięeznością 
i uchwalono złożyć podziękowanie szlachetnemu 
ofiarodawcy. 2) Przyjęto do grona 10 nowych 
ezłonków. 3) Mianowano na przedstawienie dr. 
Komierowskiego delegatem Tow. ks. Franciszka 
Gabryela w Zabartowie (W. Ks. Pozn.). 4) 
W sprawie licytacyi dóbr zakopańskich wywią
zała się dłuższa dyskusya, poczem upoważnio
no prezydyum Towarzystwa do umieszczenia 
sprostowania niektórych mylnych faktów poda
nych przez dzienniki a dotyczących Towarzystwa 
tatrzańskiego, i polecono temuż, aby przy tej 
sposobności odwołało się jeszcze raz do ziom
ków, wzywając tychże do ratowania „najpię
kniejszego klejnotu w dyademie powabów na
szej przyrody".

— W sprawie dóhr Zakopane i
w obec możliwej ponownej licytacyi na nie, za
rząd Towarzystwa tatrzańskiego w Krakowie 
wzywa wszystkich, którzyby chcieli przystąpić 
do zawiązania spółki w celu nabycia dóbr tych, 
aby do 1 maja b. r. donieśli, ile udziałów po 
1000 złr. przyjęliby w tej spółce. Jeżeli się 
zbierze 200 udziałów po 1000 złr., w takim 
razie prezydyum Towarzystwa tatrzańskiego 
zwoła zgromadzenie, celem zawiązania kontra
ktu spółki.

— O potwornej zbrodni donoszą nam 
z Mikuliczyna, w powiecie nadwórniańskim. W 
przysiółku tego miasteczka, Hołyci, dnia 26 lu
tego późnym wieczorem przybyli włościanie Ku
ryło i Dmytro Rosińscy, oraz Stefan Wołoszczuk, 
do chaty zarobnicy Paraszki Michajluk, w któ
rej zastali Halkę Motiukową i komornicę Annę 
Melnycką. Po niejakim czasie nadeszli inni je
szcze włościanie, przynosząc z sobą wódkę. 
Wśród zabawy, przy kieliszku, Stefan Wołu- 
szczuk wszczął z obecnymi kłótnię, z której 
wywiązała się bójua. W końcn wymienieni na 
wstępie trzej włościanie zgasiwszy światło i po
wybijawszy szyby w oknach rzucili się na po
zostałe kobiety i zaczęli je okładać kijami. Od 
ciężkich razów powalone Michajlukowa i Mo- 
trukowa utraciły przytomność, silniejsza zaś 
Anna Molnycka podniosła się i usiłowała rato
wać się ucieczką. Widząc to Kuryło Rosiński 
dopadł ją, obalił na ziemię i bił kołem w gło
wę dopóki nie wyzionęła ducha. Wszyscy trzej 
zbrodniarze wyśledzeni zostali następnego dnia 
i aresztowani przez żandarmeryę mikuliniecką. 
Rany Michajlnkowej i Motrukowsj są również 
bardzo ciężkie.

— B an k ie t a r ty s ty cz n y . W Grand- 
hotel w Wiedniu przedwczoraj odbył się mię
dzynarodowy bankiet artystyczny z powo u o- 
twarcia wystawy. Udział brało 300 osob Toa
sty wznosili- przewodniczący Kunstlerhausu, 
baron Schmidt, starszy radca budownictwa, na 
cześć Najj. Pąna, który słowem swojem stwo
rzył dzisiejszy wielki Wiedeń, oraz na cześć 
Protektora, Najd. Arcyksięcia Karola Ludwika, 
twórcę stałych premij. Wiceprezes Feliks (ma
larz) na cześć Panujących krajów, biorących u- 
dział w Wystawie. Kasyer Kanitz (malarz) na 
cześć rządu, a zwłaszcza pana Ministra 
Gantscha, oraz na cześć miasta Wiednia. Wi
ceburmistrz Steudl na cześć K unstlerhausu ; 
Felil s powtórnie na cześć obcych artystów. 
Hoifacker (architekt) z Berlina na cześć Austryi 
i W ieania. Prof. Deininger (architekt) na cześć 
prasy. Odpowiedzieli radca dworu Weilen, pre
zes „Concordii", i prezes związku prasy zagra
nicznej Szczepański, który wniósł toast po fran
cusku na powodzenie przyszłych stałych mię
dzynarodowych „salonów" w Wiedniu. Po tych 
ofieyalnych toastach miał Schmidt świetną mo
wę o zadaniach sztuki. Mówili zastępcy Nor
wegii, Węgier i innych państw. Korespondent 
lim esa  Richards na cześć jubileuszu 50-letnie- 
go Najj. Pana za 10 lat i wystawy przyszłej.



Feliks na cześć piękności żywej, kobiet w Wie- 
dnin. Mówili artyści: Stahl, Gfoltz, Tempie i 
Woltz. Z Polaków byli obecni artyści: Ryb- 
kowski, Ajdukiewicz, Kossak.

— Pttżstr te a tru . W Jasach, w nocy 
na 1 marca spłonął do szczętu gmach teatru, 
zwanego „narodowym". Zdołano ocalić zaledwie 
bibliotekę i archiwum. Przeszło 100 osób po
zostało bez chleba. Stratę oceniają na 300.000 
franków.

— Ks. H o h en lo h e , sekretarz ambasa
dy niemieckiej w Petersburgu, który w zeszłym 
tygodniu targnął się ua własne życie, zmarł 
w klinice prof Reyera w Petersburgu.

— Zapis. Zmarły przed kilku tygodnia
mi w Warszawie ś. p. Stanisław Ząjewicz za
pisał, jak donosi Kur. W., trzydzieści tysięcy 
rubli na posagi dla dziesięcin dziewcząt. Testa- 
tor zastrzega, aby posagi wypłacone zostały do
piero po okazaniu metryk ślubnych. Każda z 
obdarowanych utraca prawo do posagu, jeżli do 
23 roku nie wyjdzie za mąż. Pozostała zaś su
ma rozdziela się do równej części na inne spad
kobierczynie.

— N iesp o d z ia n y  ra tu n e k . Do jedne
go z warszawskich lombardów zgłosiła się w 
tych dniach ubogo ubrana kobieta, należąca, o 
ile można było wnosić z jej fizyognomii i za
chowania się, do lepszej sfery, i wyjmując nie
śmiało jakieś pudełeczko ze starego bronzu, 
podała je taksatorowi.

W pudełeczku tem były dwie ślubne o- 
brączki i złoty cienki krzyżyk.

Taksator uważnie obejrzał pudełeczko i 
obrączki, poczem zapytał:

—- Ozy pani wszystko chce zastawić ?
— Wszystko, obrączki i krzyżyk — od

parła kobieta, starając się widocznie zapanować 
nad wzruszeniem.

—- A pudełeczko ?
— Ona przecież niewiele warte.
— Hm, w każdym razie daleko więcej, 

aniżeli obrączki i krzyżyk — odparł taksator.
— Jakto? — zapytała niedowierzająco 

kobieta.
— Tak je s t; samo złoto warte jest kil

kadziesiąt rubli, a jako starożytna rzecz przed
stawia daleko większą wartość.

— Więc to nie bronzowe?
— Broń Boże! to jest najczystsze zło

to — zapewnił taksator — możemy pani wy
dać pożyczkę 60 rubli.

— Z obrączkami razem?
— Nawet bez obrączek.
Biedna kobieta nie mogła uk-ryć radbsne- 

nego wzruszenia w obec ofiarowania jej tak 
zuacznej pożyczki na przedmiot, który jakkol
wiek przedstawiał dla niej wartość pamiątkową, 
lecz uważany był przez nią za mało warty, 
przyczem objaśniła, że pudełeczko to pozostało 
z lepszych czasów, jako pamiatka po pradziad
ku, któremu sprzęcik ten służył za tabakierkę, 
później zaś obrócony został na pudełeczko do 
przechowania biźuteryj.

Taksator, zainteresowany tem opowiada
niem i smutnem, o ile można było wnosić, po
łożeniem kobiety, przyrzekł jej znaleść kupca 
ua przedmiot, który na amatora wart jest parę- 
set rubli.

— Weteran. WIrkuckn zmarł niedawno 
były żołnierz czwartego pułku piechoty wcjsk 
polskich z r. 1831, Wolański.

— P o r t  od esk i ponownie okrył się lo
dem. Z powodu przerw w komunikacyi uczuwać 
się daje w południowej Rossyi brak węgla ka
miennego na kolejach i w fabrykach.

— K a to lick i k o n g re s  naukow y
otwarty zostanie w Paryżu duia 8 kwietnia. 
Oczekiwani są na nim przedstawiciele wszyst
kich katolickich ludów.

— F ig ie l  p a r la m e n ta rn y . Stany Zje
dnoczone są do tej pory nietylko azylem dla 
kantorowiczów, umykających z pieniędzmi swo
ich pryncypałów, aie także i dla Fenianów, 
którzy spleenowatym lordom angielskim spokoju 
nie dają. Od dłuższego już zatem czasu rząd 
angielski starał się zawrzeć ze Stanami Zjedno- 
czonemi konwencyę o wydawanie przestępców. 
Udało mu się to nareszcie i rząd republiki a- 
merykańskiej przedstawił właściwy projekt se
natowi Stanów Zjednoczonych. Znaczna część 
senatorów była projektowi temu przychylną; 
poseł angielski w Nowym Jorku cieszył się 
już, w nadziei, że wkrótce będzie wyławia* je
dnego Irlandczyka po drugim, gdy tymczasem 
w gronie senatorów znalazł się senator Riddles- 
berger z Wirginii, który ekstradycyę uważał za 
coś „haniebnego1'. Kiedy więc zaczęły się o- 
brady nad traktatem z Anglią, Riddlesberger, 
czująe, że większość jest za traktatem, że w 
sposób legaby wniosku swego nie przep^ze, po
czął przeszkadzać i naruszać porządek obrad, 
czem wreszcie wywołał mały skandal na pu- 
biicznem posiedzeniu senatu. W chwili zaś, kie
dy rozpoczęto posiedzenie tajne, Riddlesberger 
przyszedłszy do głosu, rozpoczął mowę. Mówił 
kwadrans, móyił pół godziny, godzinę, popijał 
co chwila jakiś napój podniecający, lecz mó
wił dalej, nie dbając o to, czy mówi... do rze
czy lub też nie. Nie o to też mu chodziło. 
W końcu jeden z senatorów widząc, że wielu 
kolegów znudzonych odeszło, spytał mówcę:

— Jak długo będziesz pan jeszcze mówił?

--- Dotąd, dopóki ten haniebny traktat 
nie będzie odrzuconym raz na zawsze.

To powiedziawszy mówił dalej, aż w koń
cu senator Steward z Newady podniósł wnio
sek, ażeby dalsze obrady nad traktatem odro
czyć na czas nieograniczony. O to też Riddles- 
bergerowi chodziło; pierwszy też podniósł rękę 
za tym wnioskiem, który ostatecznie został przy
jęty 23 głosami przeciwko 21 Bawiący w W a
szyngtonie Irlandczycy wyprawili mu naturalnie 
owacyę.

— Yal&piik p o tęp io n y . Komisya to
warzystwa filologicznego amerykańskiego wyda
ła wyrok potępienia na yolapiik, zowiac go wste- 
cznictwem językowem. Komisya zgadza się je
dnak na to, iż wobec rozwoju stosunków mię
dzynarodowych przydałby się język powszechny, 
twierdzi jednak, że powinien się on opierać na 
sześciu językach aryjskich, a zatem: na angiel
skim, francuskim, hiszpańskim, niemieckim, ros- 
syjskim i włoskim. Utworzenie języka takiego 
nie może też być, zdaniem owej komisyi, dzie
łem jednego człowieka, lecz komisyi międzyna
rodowej, złożonej z członków sześciu najUczniej- 
szysh narodów aryjskich.

— Zapobiegliwość Yankeesów. Cie
kawa wiadomość nadchodzi ze Stanów Zjedno
czonych. Donosiliśmy już, że prezydent Cleve- 
land proponował Kongresowi związkowemu za- 
wotowanie kredytu miliona franków, dla przy
jęcia udziału w wystawie r. 1889. Projekt przy
jęty przez komisyę, miał być już przedyskuto
wany na sesyi, gdy nagle ważna grupa przed
stawicieli przypomiała sobie, że szefem obecne
go gabinetu we Francyi jest p. Tirard, który 
jako minister handlu, w r. 1882 wykluczył 
wieprze amerykańskie z francuskich targów. Za
pobiegliwi ci przedstawiciele stawiają takie ul
timatum : wieprzowina amerykańska uzyska pra
wo obywatelstwa na wspomnianych rynkach, lub 
też Ameryka nie będzie oficyalnie przedstawio
ną na wystawie przyszłorocznej. Ha! to trudno! 
albo się jest business men’ami, albo się nimi 
nie jest.

— Nieustająca wystawa zjednoczone
go Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest codziennie 
od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp 
od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni 
powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

(L) Sylwetki i szkice literackie
przez M. (rawalewicza. Kraków, nakładem J. 
K. Żupańskiego i K. J. Heumana 1888, str. 
280. Grawalewicz nie należy do poważnej fa
langi uczonych krytyków i badaczy literackich; 
służy on pod sztandarem lekkiej kawaleryi pu
blicystów i zajmuje w niej talentem jedno z wy
bitniejszych miejsc. To też w szkicach jego, z 
których dwa. zajmują się pisarzami naszymi: 
Brodzińskim i Wilkońskim, a dwa rozbierają 
tragedye Szekspira, Antoniusz i Kleopatra i 
Makbet, nie znajdzie czytelnik ani faktów no
wych, ani głębokich, uderzających nowością i 
oryginalnością poglądów, ale znajdzie taką świe
żość w przedstawieniu rzeczy, takie zręczne u- 
jęcie j"j i ugrupowanie w całość zaokrągloną, 
taką lekkość i żywość opowiadania, że odczyta 
je z prawdziwą przyjemnością i szczerą dla au
tora sympatyą, Są to rzeczy pisane od ręki, 
„nakreślone z lekka na marginesie literatury", 
jak sam autor powiada, ale udatne, ładne, po
czytne. Do sylwetki Wilkońskiego zebrał Ha- 
walewicz rysy charakterystyczne z kilkudzie
sięciu nieznanych dotąd listów nieocenionego 
chirurga filozofii, odznaczających się tym samym 
oryginalnym, naturalnym humorem, co jego „Ra- 
motki". Przeplatając gęsto swoje opowiadanie 
wyjątkami z tych listów, ożywił on je tem bar
dzo i uwydatnił zacny charakter Wilkońskiego, 
który chociaż na różach nie spoczywał i wiele 
w życiu przecierpiał, to jednak umiał ból stłu
mić w sercu, a dla świata miał zawsze twarz 
rozpogodzoną wesołym uśmiechem; kochał szcze
rze kraj, kochał naród i służył mu jak umiał 
najlepiej, a wytykając z bnmorem wady i sła
bości, robił to zawsze z poczciwą pobłażliwo
ścią, nie zaprawiając nigdy dowcipu swego gry
zącym sarkazmem.

Z Izby sądowej.

(Rozprawy główne.)
(m) W ciągu drugiej kadencyi sądów 

przysięgłych sądzone będą w lwowskim sądzie 
kryminalnym następujące sprawy: Dnia 12 mar
ca Tekli Bidy o dzieciobójstwo; d. 13 Iwana 
Tabaczka o podpalenie; d. 14 Marty Bałan- 
diuch o podpalenie; d. 15 Grrune Altman o 
dzieciobójstwo ; d. 16 Wasyla Byłenia o zbro
dnię zabójstwa; d. 18 Jakima Leszczyszyna i 
14 towarzyszy o zbrodnię kradzieży; d. 26 Jana 
Kołodzieja o zbrodnię rabunku; d. 27 Chany 
Kalmus o dzieciobójstwo; d, 28 Wasyla Pod- 
hajnego o zbrodnię zakłócenia publicznej spo- 
kojności z §. 65 ust. k a r .; d. 29 i 30 marca

dwie rozprawy prasowe o obrazę honoru; dnia 
3 kwietnia Jana Swiątnickiego o oszustwo, d. 
11 kwietnia Cyrli Harman vel Friesel o nsiło- 
wane morderstwo.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Wyrób wódki w G alicyi. W

miesiącu grudn u r. 1887, w 567 gorzelniach 
wywarzono ogółem 4,427.584 opodatkowanych 
stopni alkoholu. Największa ilość gorzelni była 
w ruchu w powiecie skarbowym tarnopolskim, 
122, w których wywarzono 1,154.049 opo
datkowanych stopni alkoholu, następnie w 
bmdzkun 93 (846.482), rzeszowskim 61 
(378 449), przemyskim 61 (519.267), tarnow
ski m 47 (<.38.101), sanockim 45 (247.459) 
stanisławowskim 32 (802.7531/a), krakowskim 
31 (137.8071/a), kołomyjskim 24 (265 128>/,), 
lwowskim 23 (171 437'.',), Samborskim 19 
(128-3711/,) nowosądeckim 9 (38.27S1/,)-

*** Wyrób piwa w Glalieyi. W mie
siącu grudniu r. 1887 ogółem było w ru
chu 160 browarów galic jskicti, w których wy 
warzono 48.205 hektolitrów piwa. Najwięcej 
browarów, bo Zh, było w ruchu w powiecie 
brodzkim (4.7e6 hekt.) piwa, następnie w pow. 
skarb, rzeszowskim 24 (4.960 hekt), w prze
myskim 19 (4.638 hekt.), w tarnopolskim 17 
(5.246 hekt.), w sanockim, krakowskim i sta- 
niławowskim i o 12, w pierwszym powiecie wy
warzono (2.148 hekt.), w drugim (5 138 hekt.) 
a w faagcim (4.167 hekt.), w nowosądeckim 
12(2.510 hekt.), w lwcwskim 9 (3.031) bekt., 
w tarnowskim 8 (7,486 hekt), w Samborskim 
7 (2.733 hekt.), w mies«ie Lwowie 5 (9 (*50 
hekt.), w powiecie skarbowym kołomyjskim 4 
(1.362 hekt.), w mitśoie Krakowie 3 (2.962 
hektolitrów) piwa wywarzono.

** * Produbeya i sprzedaż soli.
W miesiącu grudniu r 1887 wynosiła pro- 
dukeya soli w Ualicyi 120.459 centuarów metr. 
sprzedaż zaś 105.292 centn metr. W tym sa
mym miesiącu roku 18 6 wynosiła produk- 
cya 99.869 centn. metr, sprzedaż zaś 87.512 
centn. metr. Z porównania wypływa, iż w mie
siącu gradmn roku 1887 wyprodukowano o 
20.590 cent. metr. więcej, sprzedano zaś o 17.780 
cent. metr. więcej, niż w tym samym miesiącu 
roku 1886.

W cukrowni w Sędziszowie, po
wiat Rzeszów, oznajmiono do o., oiaikowsaa 
8.911-823 oentu. metr. baraków suto fyeh.

*#* Targ zbożowy. *) Dnia 6 marca 
1888 r,

Lwów, pszenica 61 -  do 6*75, żyto 
4 35 do 4-70, jęczmień browarny 3 80 do 6'
 / i .  £>A rlrw *7 A n rrA rth  A  C A
‘i  DO UO *± iwj ---- «*v ,f«AUj  o  u l/ UU
owies 4* 30 do 4.70, groch 5 - do 9 50*, wy-
ka 4-50 do 5 '—, rzepak 9‘50 do 10-—, lnian
ym  •  ̂ koniczyna czerwona 25-— do 40"—,

F,4n]'.-» AA*  rl fk AR* lmninułTriO
7 «, — UV -xv ,

koniczyna biała 401— do 48*—, koniczyna 
szwedzka —-•— do —•—.

T a rn o p o l, pszenica 6-— do 6‘55, żyto 
4 05 do 4 55, jęczmień browarny 4-— do 5’—, 
owies 4-10, do 4’50. groch 4-— do 9-—, wy- 

i 3'85 do 4 50, rzepak 9’— do 10‘— , Inian- 
ka —.—, koniczyna czerwona 22 '— do 37'—, 
koniczyna biała 14 '— do 36’— koniczyna 
szwedzka -—-•— do —■—.

P odw oloczyska , pszenica 5'80 do 6-45 
żyto 3'80 do 4 45, jęczmień 3*80 do 5’50. o- 
wies 3-75 do 4'50, groch 5*— do 9 '— , wyka 
3‘75 do 4*35, rzepak n. 9’— do 9 75, lnian- 
ka —•— do —*—, koniczyna czerwona 20 — 
do 36'—, koniczyna biała 20'— do 36*— , ko
niczyna szwedzka —*-— do —*—.

Czerniowce, pszenica 6'— do 6’60, żyto 
4'25 do 4*70, jęczmień 4-30 do 5'65, owies 
3‘50 do 3*85, groch 4‘80 do 8'50, wyka 4’10 
do 4*80, rzepak 9’— do 10’ —, lnianka —*— 
do —*—, koniczyna czerwona 22‘— do 36*—, 
koniczyna biała 33 '— do 4 6 —, koniczyna 
szwedzka — ■— do —T~.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. 
C h m i e l  od 15'— do 55-— zł. nomi

nalnie za 56 kilo, loco Lwów, bez odbiorcy.
Okowita gotowa za 10’000 litrów pre 

loco Lwów — •— do — •— zł.
Dowozy małe. Handel ograniczony. Trudna 

sprzedaż z powodu nieregularnego ruchu trans
portów na kolei.

*) Przedruk wzbroniony

W iedeń, 6 marca. (Telegram Gazety 
Lwowskiej). Po zwinięciu targu preszbur- 
skiego, powołanego do życia cztery lata temu, 
odbył się wczoraj po raz pierwszy targ po
łączony. Przepędzono na wczorajszy targ 
bydła rzeźnego 4055 sztuk opasowego i 868 
sztuk chudego, ogółem 4923 sztuk bydła. 
Pomiędzy temi z G a l i c y i  przypędzono 
422 sztuk opasowych i 57 sztuk chudych, z 
B u k o w i n y  opasowych 185 i 2 sztuk 
chudych. Ogólny przypęd był o 1090 sztuk

. „ M l  _  ... zeszłym ty g o d n iu ^  
targu wiedeńskim, jednak o 2o
większy niz w

w iedeński® ^ 0
;pnest;

szy niż na obu targach, wlt5UCli“~jz;0iio 
burskim razem. Z Galicyi przyp? 
sztuk więcej niż zeszłego tygodnia.

- Towar

obniżyła

targu był ocięzaty. 
zaledwie zeszło tygodniową cenę 
ru mniej przedniego 
ciowo o 1 zł. Nie sprzedano 
P łacono: g a l  i c y j  sk o  - b u k °  
woły opasowe po 47 do 51 *»•> 0jy 
przedni 52 do 55 zł., węgierskiei $g 
sowe 46 do 52 zł.; za towar Prze,
59 z ł . ; a z innych krajów 

40 Ho 54

o f

woły opasowe 49 do
t<  

5254
przedni 55 do 58 zł.; krowy 
buhaje 45 do 51 zł., za centnar
Bydło chude płacono 42 zł. za
tryczny towaru 
za sztukę

zabitego 21 % do
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czyków uderzenia na lewy bok wysuniętych 
pozycyj włoskich. We Włoszech są pełni 
ufności, że atak ten, jeśli przyjdzie do nie
go, zakończy się klęską Abisyńczyków ; z m-
uyeh stron podnoszą w tej mierze pewne Wątpliwości.

Graidanin poświęca najnow sz.y 
artykuł wstępny sprawie
tersburskiego i moskiewskiego uniwersytetu 

mniejszych miast prowincyona y 
oświadcza się za tern zarządzeniem.

~ ostatniego telegramu n̂ i0̂ ea 
woJsb włoskich w Afryce, §e»ewło-/irzano, dowiadujemy się, ze ^ bis.

F  spodziewają się lada dzień ‘ „ wa\. syutzykdw. — Generał przypuszcza Qd 
J*' rP*P°cznie się w dniu J’aV'iye;J „ Wło
d k u  tej walki będzie zależał ’ , ptan 

f  mogli zmienić swój pierwotny P. .‘ stosownie ^  --m ■'.\ri •’

WO-
San

ilośę w *1 noweg° programu zmniej- 
f 1,6?1 mor7^OJ n ’ utrzymywanego nad brze- 
R 2 wiosu 2e.rw°uogoJ Zapał wojenny, 
d ??>G  DP. L e g ł e g o  roku_ zapanował w 
r -1Ś ebętni i '11̂  szybko. Włosi unikaliby 
J 6 oni \ .kfwawej i nużącej kampanii, 
si>S ukissyz.A2- Jeclnak panami sytuacji. Ne- 
n’y jego u. i1 wJstępuje dziś zaczepnie, a 
pk°2 włoski °re Podstąpiły już prawie pod 

spedycyj ’ Przykuwają dziś cały korpus 
.lta storn, skalistego wybrzeża. W wy-

^  °w okolic™, ,n’ekorzystną jest dla Wło- 
żni<" i, P-rl ’ że kroki "rozpoczynają się

a v nad morzem Czerwonem zbli-
arnego lata.

*  GAZETY LWOWSKIEJ
i ? m arca. N a j | .  P a n  

dwtino^ ^ Cicft W alii w łaścicie- 
W* d ° huzarów .

„ « /et. Pry w-}, V) m arca. v u sta- 
ęrzedłoży d zisia j Pr  \ ó w  han* 
ochrom e m arek  i  zua

R r a s a  6  m arca. ( Tff  J t^ a -  
W Tabor odbyło sic w° ^ JelAgw po- 
dzomo roprozentantow g notl0 re-
bidmowych Czechach1, ucl ,eformy 
Łolucyę przeciwko projCKtoW dego 
podatku spirytusowego-, opr° J rawie 
postanowiono w ysłać w Lej st 
^©putacye do W iednia.

° 1 vba de-B u d a p e s z t ,  6  m arca. * p rx©d-
Pałowanych przyjęła bez ztoia y 
iożonie o podatku od cukru.
, B e r l i n , 6  marca. donosi *. o - ■ ...°hosi • n ~ ’ ^
d ^ i e b i o  S arz’ 
? °P O (lC n ia > ni 
k0j u ° bn ie k i] ta

. w  skutek lekkiego 
hie będzie mógł praw
Ir a . P . ,r_ „ov-tzie lU° p  -f i'7j r)0k i lk a  d n i  w y c h o d ź  

k  ^ k k a r e s / i ,  6  m a r c a  ■ p ° -
atw orzy  p ra w d o p o d o b n a  F  de.

moęsy b j ł eg0 p0Sl a  B W “ b i n s>‘

i * j “ś d a? a ’ r w r 0^ '  
o j ,  ta , Sb ® 4 l a  f f y > o a t ?J  . ;?* hhiky w  takr®  lvraw za-
obJ h % ,  i a k y ’. xdaj 0, t e ^  s F a  g rau \ezu y ch

F z y t u ,  G m a r c a  F  ^ ^ \ m i e n ‘m

oał eP ° S^ a^  s | a ć  ce -  ^togo narodu włoskiego F aG esarxe* 
drzewiczowi niemieckiemu, u  d

g zo w ej, monarsze Feuueck 
^arzow ej, oraz całym  Bie«lG° pj- 
^ y  gorącej sympatyk prezes ̂
mtn! CTispi, g o rą c o  p o p ie r a  t  r  ,w_

s ie  d o  w n io sk u , w y r a i aJ% ^  
^ n i c , "  a b y  c e s a rz e w ic z  rue, . 0n .  

zd ro w ie  o d z y sk a ć  i  
rz ąd y  n a d  p o tą z n e m i In ic® 0
W io se k  je d n o g ło ś n ie  p rz y j^  j   ̂

V a i 'v / .  d  m a rc a .  "W l z b i e > F ’Z
W praw ach  nad hudietem  wojenny

^  O dpow iedzi n a  u w a g i  d e p u to w a n e .
£ ^ elle r a ,  o sytnacyi m i b ta in c ^ _
'u ^iw ycii r e d n k c y a c h  b n d z  

l > c g 0  ;  o ś w ia d c z y ł m in is te r  w o jn y , 
i j ^ - m a i t e  p o w o d y  w p ły n ę ły  q _
t  n a  k o n ie c z n o ś ć  U cz y  p ę d z ie  
N a ń -, s y tu a c y a  w  r0^  t  lm  r o k i  
V z ą -, s t a n  a r m n  w  o s ta ta u
"  d b .0 0 0  zm n ie jszo n y , W e ^ Bt e r  

d0  d a w n e j  w y s o k o t ^  o e .  
^ P ro p o n u je  o d p o w ie d n i ,  , t „w n e g o
V  p o d n ie s ie n ia  s t a n u  e fe k ty w

de

każdej kom panii do liczby 125 ludzi. 
(Pow szechna zgoda).

G enerał B o u l a n g e r  oświadcza 
w liście do m in istra  wojny, że p ra 
gnie się poświęcić w yłącznie swym 
obowiązkom w ojskowym  i prosi o 
upow ażnienie do ogłoszenia pism a do 
swoich przyjaciół, aby przy w ybo
rach  nie brali na niego względu.

K onstantynopol, 6go m arca. 
Rada m inisteryalna uchw aliła  przyjąć 
w n i o s e k  g a b i n e t u  r o s s y j s k i e 
go,  o ile ten dom aga się ogłoszenia, 
iż ks. K oburg zasiada nielegalnie na 
tronie bułgarskim . Su łtan  sankcyo- 
now ał powyższą uchw ałę, poczem 
W. P o rta  zawiadom iła urzędow nie 
S tam bułow a, iż uw aża obecną • pozy- 
cyę ks. F e rd y n an d a  E hburga za nie
legalną.

W iedeń, 6 m arca. W Izbie de
putow anych w niósł Rząd przedłożę 
nie o ochronie m arek  handlowych.

Sąd pow iatowy w Horodence u- 
p rasza o pozwolenie sądowego śc ig a 
n ia br. Romaszkana.

Londyn, 6 m arca. W  Izbie gm in 
zbijał rząd  w niosek B artelo ta  w sp ra 
wie utw orzenia kom isji dla zbadania 
środków  obrony kraju. Im ieniem  rządu  
podniesiono, iż badanie to odsłoniłoby 
słabe strony Anglii. Rząd przyzw olił
by tjdko na zbadanie tego, o ile or- 
ganizacya w ojska i floty odpowiada 
potrzebom  narodow ym . Rozprawy od
roczono.

Berlin, 6 m arca. Nat. Ztg. do
nosi, że ks. W ilhelm owi został przy
dzielony do raportów  wojskowych ge
n era ł W ittich. Inicyatyw a do w yboru 
Gtneista w yszła od kanclerza. Radcę 
rządowego B randenstcm a pow ołał do 
gabinetu  swego sam  ks. W ilhelm.

Londyn, 6 m arca. Times upa- 
tru ie  w m ianow aniu ks. W alii w ła
ścicielem  austriack ieg o  pułku huza
rów, ostateczne zatw ierdzenie obec
nie pomiędzy A ustryą a Anglią pa- 
nujących serdecznych stosunków. O- 
gniw am i kojarzącem i oba państw a są 
wspólne in teresa. A ustrya wie, że jeu 
bezpieczeństwo związane je s t z u trzy  
m anieni n iezaw isłości państw  b a łk ań 
skich, podczas gdy Anglię bardzo to 
obchodzi, aby handel na W schodzie 
nie został pochłonięty w  wielkim na
cechowanym  zazdrością system ie ceł 
ochronnych.

San Remo, 6 m arca. C esarze
wicz niem iecki przebyw ał w ciągu 
dnia w czorajszego kilkakrotnie na 
balkonie. Kaszel m niejszy. Stan ogól
ny i apety t dobry.

W iedeń  , “5 marca 1888, godzina 10 
m. 10. Akcye kredytowe 268*05, anglo-aastr. 
— , Unionbank 185*25, kolej Karola Lu
dwika 191’—, Południowa 72-25, renta papie
rowa — 5 pr. gal. łup. listy zastawne 98-50
gal. obi. indemn. —*— , do —■—;  pr>
sty zastawne banku krajowego 91*20,__ -  pr,
pożyczka krajowa z r. ,883 — _ Napoieon- 
dor 10*047,, rubel papierowy — • _ .  Usposo
bienie słabe.

T e leg ram y  fcbo&owe z d. 5 marca 
1888. W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilo — 
do — *— zł., żyto ‘ do —*— jęczmień
— •— do —'— zł., kukurudza — ■_ do  •__
zł., owies —•— do *-— złr,, okowita per 
10-000 litr procent 26 87 do 26 62 zł., Szcze -  
e i n :  Pszenica —*— , rzepik —.—j spirytus 
— •— , kukumdza — Kolonia —•— rzepak 
— ■— do —*— zł., 100 kilogr. na wiosnę. 
B u d a p e s z t :  Pszenica na wiosnę 7*05 do 
7-06 zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na marzec) 
16175 do — , ż y t o m .  spirytus 96'50, 
rzepakowy olej — P a r y ż :  mąka 53‘— 
kilog. —*—, olej rzepakowy — ■— fr. gpirytu*

o.u WdziSł-T Bedhklor Adasa krecbawteckt.

T e le g ra fo w a n y  k u rs  w ied eń sk i.
W iedeń, 5 marea 1888, godzina 1 

min. 40. Alp. Tow. górn. 28’—, Węg. akcye 
kredyt. 268 50, Akcye anglo-auatr. 98*50, Ak
cye banku Union 185’ - . Akcye kolei Karola 
Ludwika 190"50. Akcye kolei północnej 244-80 
Akcye kolei południowej 72’75, Akcye kolei 
Alfóld 209-25. Akcye kolei Elżbiety 214-90 
Akcye kolei lwowsko - czerniowieckiej 207.—, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 151'50 
Wiedeńskie losy 132* —, Akcye kolei Rudolfa 
—■—, Akcye kolei Albrechta —*— , Węgier
skie obligacje państw, w złocie — Galicyj
skie obligacye indemnizacyjne 100*50, Losy re- 
gulacyi Cisy — , Losy tureckie — , 4 
prc. węgierska renta złota 96' —, Akcye zwią
zkowego banku 79 50, akcye banku obrotowego 
—•-—, akcye kolei państwowej —•—, rubel 
papierowy l -02‘—, węgierskie losy 82 82, mar
ka niemiecka —*—, kolej Karola Ludwika —*—, 
akcye tytoniowe 73*30, akcye banku dla kra
jów koronnych 201-80. Usposobienie osłabione.

W iedeń, 5 marca 1888, godzina 5 
m. 30. Akcye kredytowe 267'65, Anglo - auatr. 
— , Unionbank —*—, Kolej Karola Ludwika 
190'50, Południowa —•—, renta papierowa 
77‘55, galicyj. listy zastawne —*— , galic. obli
gacye indemnizacyjne — •— , gal. bank rusty
kalny —'•— , Losy z r. 1883 —••— , Napoleon- 
dor 10 05’/j, rubel papierowy — .

Drażniąco działanie na żołądek, nerki 
trzewa Kopaiwy, Kubeby i terpentyny, 

sprawiły, że środki to coraz więcej wycho
dzą z użycia, kiedy idzie o leczenie chorób, 
którym najwięcej podlegają młodzi ludzie, 
jak również w leczeniu chorób pęcherza u 
etarców. Środkiem najskuteczniejszym i przez 
lekarzy przyjętym w tych słabościach jest 
Santal _Midy, woń tegoż jest przyjemną, a 
działanie łasodne i p rędk ie; leczy w prze
ciągu dni kilku, bez drażnienia organów 
trawienia, takie choroby i dolegliwości, któ
re potrzebowały kilku tygodni leczenia.
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Pociągi kolejow e
podług zegara lwowskiego.

Przychodzą (lo Lwowa:
Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg 

pospieszny, o godz. 9 minut 27 wieczór 
pociąg osobowy, o godz. 11 minut 35 
przed południem pociąg mięszam, o g,Az. 
7 minut 6 wieczór pociąg lokalny.

Z C zcrnlow iec : o godz. !0 min. 3 wieczór 
pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 
rano pociąg osobowy i o godz. 3 min 30 
po południu pociąg mięszany.

Z Podw ołoczysk : na dworzec główny lwow
ski : o godz. 10 min. 24 wieczór pociąg 
pospie-zny, o godzinie 3 min. 5 w nocy 
pociug osobowy i o godzinie 3 min. 50 
po południu pociąg mięszany.

Z Podw^ołoczysk: na dworzec Podzamcze 
o g<dz. 10 min. 10 wieczór pociąg po
spiesz y , o godz. 2 min. 28 rano pociąg 
osobowy i o godz. 3 min. 19 po południu 
pociąg mięszany.

Ze S tr y ja :  o godz. 8 min. 59 rano i o godz. 
4 min, 35 po południu pociąg osobowy 
a o g. 1 m 35 w nocy pociąg esnbo*y. 

Ze Stanisławowa: do Lwowa ogfdz. 6 min. 
36 wieczór pociąg mięszany, o godz. 9 
min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. 

9 min. 29 pociąg mięszany.
Odchodzą ze Lwowa:

Do K rakowa: o godz. 10 min. 44 wieczór 
pociąg pospieszny, o godz. 4 m. 10 rano 
pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po 
południu pociąg mięezany, o gidz. 8 m. 
iO rano pocić g lokalny.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano 
pociąg pospieszny o godz. 12 min. 22 
w południe pociąg mięszany i o godz. 11 
m. 6 w nocy pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z głównego dworca : 
o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospiesz
ny, o g-dz. 12 min. 38 po południu po
ciąg mięszany i n godz. 10 m. 25 wiecz. 
pociąg osobowy.

Do Podw ołoczysk z dworca P odzam cze : 
o godt. 6 min, 22 rano pociąg pospieszny
o godz. 1 min. 8 po południu pociąg
mięszany i o godz. 10 min. 55 wieczór 
pociąg osobowy.

Do Stryja: o godz. 8 min. 4 wieczór i o 
godz. 11 minut 47 przed południem po
ciąg osobowy a o godz. 6 min. 30 rano 
pociąg osobowy.

Do S ta n is ła w o w a : ze L w o w a  o g. 9  m in. £J4 
ra n o  pociąg pospieszny, o godz. 6 min 
35 wieczór pociąg os >bowy l o godz. 5 
min. 20 wieczór poeiąg pospieszny.

poczta 16 z łr . ; półrocznie (od Igo
stycznia do końca czerwca) w  m iejscu 
6 złr., pocztą 8 złr.; ćw ierćrocznie 
(od Igo stycznia do końca m arca) 
w m iejscu 3 złr., pocztą 4 złr. ; 
m iesięcznie (od 1 do końca każdego 
m iesiąca) w m iejscu 1 złr., pocztą 
1 złr. 35 ct.

Prenum eratorow ie roczni lub pół
roczni, (którzy p renum erują od Igo  
stycznia do końca grudnia, lub od 1 go 
stycznia do końca czerwca) o trzy
m ują Przewodnik naukowy i literacki, 
dodatek m iesięczny do Gazety Lwow
skiej, b e z p ł a t n i e ;  ćw ierćroczni zaś 
i m iesięczni za do p ła tą : p ierw si 75 
ct., drudzy 30 ct. Przewodnik , p renu 
m erowany osobno, kosztuje rocznie 4 
złr., półrocznie 2 złr., ćw ierćrocznie 
1 złr.

W celu ustalenia nakładu  p ro 
simy o w czesne nadsyłanie p renu
m eraty.

Redakcya „Gazety Lwowskiej", pragnąc 
wprowadzić w dziale fejletonowym jak najwięk
szą rozmaitość i utrzymać go na wysokości, 
odpowiadającej wymaganiom czytelników, poza- 
wiązywała liczne stosunki z pierwszorzędnymi 
pisarzami polskimi i uzyskała od nlcli zaszczy
tne pizyrzeczenie współpracownictwa W roku 
bieżącym, oprócz większych powieści history
cznych i współczesnych, zamieszczać będziemy 
liczne i wyłącznie tylko oryginalne obrazki, 
szkice i nowelle zaszczytnie znanych w litera
turze autorów, jakoto: Piotra Jaxy B y k o w 
s k i e g o ,  Józefa B l i z i ń s k i e g o ,  Karola 
B r z o z o w s k i e g o ,  Kazimierza C h ł ę d o w -  
s k i ego ,  Ludwika hr. D ę b i c k i e g o ,  Marya- 
na G a w a l e w i c z a ,  baronowej H a g e n  (Al
oes), dr. A n t o n i e g o  J., Leona hr. P i n i ń -  
sk i ego ,  Kazimierza S k r z y ń s k i e g o ,  Zy
gmunta S a r n e c k i e g o ,  A. W i l c z y ń s k i e 
go, Jana Z a c h a r y a s i e w i c z a  i wielu in
nych.

N a podstawie umowy zawartej z  re- 
dakcyą warszawskiego „Echa muzycznego 
teatralnego i artystycznego*, zawiadamiamy 
szanownych prenumeratorów naszych, ii na
bywać mogą pismo to, wychodzące raz na 
tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nut, 
p o  cenie zn iżonej.

P r e n u m e r a t o r o w i e  Gazety Lwow
skiej m o g ą  p r z e t o  o t r z y m y w a ć  od 1. 
s t y c z n i a  1888 r. w a r s z a w s k i  t y g o 
d n i k  i l l u s t r o w a n y  Echo muzyczne, te
atralne i artystyczne, w r a z  z d w u t y g o 
d n i o w y m  d o d a t k i e m  n u t ,  po n a t ę p u -  
ącej  c e n i e :

W e L w ow ie : i  zł. f 6 £ ’

N a p r o w i n c y i : 3 ^ 2 ł z . 7 6 c t . ’

Zaproszeń i e d o j j r z e d p la t y .

Przedpłata na Gazetę Lwowską 
wynosi rocznie (od Igo stycznia do 
końca grudnia), w miejscu 12 złr.

W TEATRZE hr. SK A R BK I

we wtorek dnia 6 marca 1888

N A N O N
Operetka w 3 trzech F. Zella. Muzyka Ry

szarda Gene’ego.
Nowe kostjumy Nowe dekoracje.

O S O B Y :
Kral Lmiwik XIV pan Zboiński
uani de Maintenon panna Niesiołowska
Markiz AAubigne, jej kuzyn pan Laskow ski
Ninon de 1’Enelos pani Radwan
Pani de F rontenac) przyjaciółki pani Miehlewiezowa 
Hrabina Hulieres ) Ninon panna Weigel
Markiz de Marsillac, intendent

królewskich tealrów Pan Myszkowski
Hektor, wicehrabia dc Marsiilac, 

jego kuzyn Paa
Ab be U Platre Pan Ga81nskl
Nanou Patin. oberż.ystka „P0® .

złotem jagn ęeiem“ pani Zimajer
Mathieu ) P^“ ^e traszew sk i
Bertrand ) P astei,skl
Jerom . ) | ^ okl .
Fierre ) jej krew.d Pani Kasprow,ezowa
j eal! ) J J Pan Nowiński
Tberese ) panna Nowicka
Ldsette ) panna Malczewska
Marion ) panna Borodziej
Pani de Fulbert pani Lomińska
Panna d’ ArmenouYille panaa Rutkowska
G a sto n ,  psz Ninon panna Babińska
Bombardmi, tambor - major pan Piasecki 
Notarynsz pan Chudkowski
Guillaume ) panna W. W ilkus
Franęois ) aot,^ e  panna Hendrieh
Jerome G jfry Panna Trompeteur
A l  F  , ) panna Fiedler
p  r l i t  V A vr Pan LomińskiPerotte, służący Ninoo pan Gamski
Babtiste, Siuiący pani de

Maintenon pan Starzewski
Jaąuelm e, kelnerka u Nanon panna Zien
Na<V,filni\r abr«i4łT D 1 :pan Senowski
uu^ucuut), KeinerJ
Naczelnik straży
Goście weselni, oficerowie, panowie i panie dworu, 
żołnierze i t. d. i t. d. -  Rzecz dzieje się w Paryżu 

około roku 1685.
Początek o godz. 7mej wieczorem.



Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 5 marca 1888.

I. A k cy e  za
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku lup. galic. po 200 zł. w. a. 
Banku red. gal. po 200 zł. w. a.

2 . L ist. z a s t .  za 100 zł.
Banku lup. galic. 6 pr. w. a.

„ „ „ 5  pr. w. a.
r » 5 pr. w. a. wy

losowane z 10 pr. premią . . 
Banku kraj. 4'/» pr. wa. los.511. 
To w. kredyt, galic. 5 pr. w a. 

n r .  , . 4  pr. w. a. ; 
„ „ „ 5p r. los. w 371.

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los 411/* 1. 
n 41/,prc. „ „ 32

„ „ 4 prc. „ „ o6 -
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

6 pre.) 3 pr. w. a. w likwidacyi • 
L isty  dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 prc.) 2%  pr. w. a. w likwidacyi 
3« L isty  d łu ż n e  za 100 zł. 

Ogóln. roi. kred. Zakładu dla Gal. 
Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

4 . O bligi za 100 zł. 
Indemniz. galic. 5 pr. m. k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 
i włościańsk.(daw. 6 p r.)3  pr. wal 
Obligi komunalne Banku krajo- 

jowego 5 pr. wa. I emisyi . . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4*/1 pr. wa. 
5 . L o sy  m iasta Krakowa

„ „ Stanisławowa
6 . M onety.

Dukat h o l e n d e r s k i .....................
D ukat cesa rsk i................................
N apoleondor. ...........................
P ó łi in p e r ia ł.....................................
Rnbel rossyjski srebrny . . .

» » papierowy . . .
100 marek niemieckich . . . .

płacą żądają 
walutą austr.

z'r. ct. złr. et.
■ 04 — 
210  —  

281 — 
216 —

96 50 98 —

99 50 
91 — 
99 60

60

92 20

100 75
92 50 

10 ’  —

95 50
101 —  

91 —
93 20

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 3 marca 1888.

I. D ług p a ń s tw a , płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

m aj-lis to p ad ..........................................
luty-sierpień ..........................................

Jednolity dług państwa w srebrze
s ty c z e ń - l ip ie c .....................................
kw iecień-październik...........................

Losy z roku 1834 po 250 złr. m .k .4 p r .

77.60 77 80
77.60 77.80

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 215 90 216.'0 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a 74.— 74.50
I. kol. węg. gal. a 200 zł w srebrze 154.75 155.>5

1860 po 500 złr. w. a. 5;

54 -

100 —  

100 —

101 50 

101 —

* „ 1860 po 100 złr 5 prc.
„ „ 1864 po 100 złr. . . .
„ „ 1864 po 50 złr. . . .

Renty Com. po 42 litr. austr. . . . 
Listy zastw. domen, państw, no 120

złr.5 prc.................................................
Renta papierowa 5 prc. z r  1881 . . 
Austr. renta zł. v7olna od podat. 4pr.

78.70 78.90 
78.80 79.— 

130.*5 131.— 
182 20 i 32.80 
137.— 138.
163.75 164.25
163.75 163.25 
159.25 100.—

92.60 92.80 
107.60 107.80

2> O b lig a cy e  indem..
Czech  .....................
B u k o w in y ..........................
G a l i c y i ................................
Niższej Austryi . . . .
S iedm iogrodu.....................
W ę g i e r ................................

o prc. (za złr. m. k.)
. 109.50 —
. 1 01 /0  102.50 
. 100 25 101.25 
. 109.5o —
. 104.— 104.70 
. 103.75 104,50

4. L is t y  z a s ta w n e  losowane.
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— 
Powsz- austr. zak. kr. ziem. 4 \ B pr. w

złocie w 50 1.......................... . . 127. '5
., ,, _ premiowe po 3 pro. lu i.50

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181.6. pr. —.— 
w 20 1. 7 nr. - . — 

„ „ ,  w 36 1. 51/* pr. 77.—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 prc. . .

» „ „ „ po 5 pro. . .
73 „ » po 5 pre. w
37 latach z w r o tn e ..........................

Banku krajów. 4‘/a pr. wa. los w ó l ’/51.
Obligi komunalne Banku krajowego

5 prc. w, a. I  e m i s y i ..................... 100.—
Gal. banku hip. po 5 pro. w 40 1. wyl. 96.50 
Banku austro-węgiersk. po 5 prc. . . —.—
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 prc. . .1 0 1 .— 

„ Zakł. kr. ziems. po 51/* prc. . 100.50

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.
Pożyczka m iasta Lubiany po 20 zł. •
* ożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k........................ •—* Tow. po 10 zł.

127.50
102 . -

92.50
99.60

92.— 
8 4 .-
93.— 

100  —

99.60
91.20

100.—
91.80

100.50
97.—

1 0 2 .—

101 . —

3 . A k e  y  e .

 105
87 50 89 —

19 -
35 50

5 97 
5 92 

98 
10 34 
1 40 
1 62 

61 90

6 —  

6 03 
10 09 
10 44 

1 50 
1 04 
62 55

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 99.— 89.50 
lnst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 268.25 268.50 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 510.— 5 .0 .—
Gal. bamku hip . po 200 z ł............ —.— —.—
Gal. bank d. ban. i  prz. a 200 zł. wpł. 40pr. —.— —.— 
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . —.— —.— 
Bank dla krajów koronnych a 260 zł.

wpł. 50 pr.......................................—.— —.—
Banku austro węgiersk. a 600 zł. . . 859.— 861.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . ------ —.—
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500zł.m. 353.— 3-55.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. —.— —.— 
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł. —.— —.— 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2450.— 2453.— 
Kol. Kar. Lud w. po 200 zł. m. k. 190.75 191.25
Lwów-Czern. kol. i  po 200 zł. wa. war. 207.— 207.50

5 . O b ligacye  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kolej Albrechta a 300 zł 5 pr. w. a. 96.20 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w. ei.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.— 
Kolej północna po 100 zł. m. k. . . 99.—

„ „ po 100 zł. w. a. . . 101.80
Kole gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 41/* prc..............................................„ 9 7 . —
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . 96.— 

Kol. gal. Lwów-Czern.-Jass. emis. a 300 
zł. 4 prc. w srebrze z r. 18-<4 . . 77.50

z r. 1884 . . 85.—
z r. 1868 . . —.—
z r. 1872

Węg. gal. kol. a 300 zł. 5 pr.

Czerwon. krzyża aust

z p iU lfT re y k -  RudolfaFundacya szpitala
po 10 zł. w. a. . ■ ■ •

Salma po 40 zł m. k. • • ■
St. Geuois po 40 zł. m. -  ■ j
Pożycz, m. S ta n is ła w o w a  (po
Poż. Tryestu po 100 zł. ■

po 50 zł. w. »- '

wa.(

W aldsteina po 20 zł. m. k. 
Windisehgriitza po 20 zł. i

7 .  W e k s i *  9>a
Augsburg na 100 zł. w. P- 11 
Berlin za 100 mark w. p- u- 
Frankfurt za 100 mark w. p- 
Hamburg za 100 mark w. P- 
Londyn za 10 ft. szt. . • • 
Paryż za 100 ft. . . • • '

miesi.

■ ' l 26J w '• 50.22.5° 5W

5.93-'

96.60

99.60
102.40

97.60 
96. ¥5

78.—
85.75

w. 95.25 96.—

K u r
Dukat cesarski m en ..

„ pełnej wagi . • • •
Korona 10.04-"
20 frankówka 10.3®-''
Rossyjski półimperiał • • • — —•"
T alar związkowy — —•"
S reb ro ..................................  • •

Z lw ow skiej Izby  h a n d lo w i f J* ński.
Telegrafowany kurs w»<* 

dnia 5. marca 1888. ,
banknot*-*

Jednolity dług państwa w j r łb r z l .

6. L o s y .
Iust. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 177.— 177.75
Clarego po 40 zł. m k..............  50.30 —.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 117.— 118.—
Keglevieha po 10 zł. m. k. . . . 28.50 29.50

Renta w złocie . . ■ • • 
5 prc. austr. renta marcowa 
Akcye banku wiedeńskiego • 

„ „ kredytowego •
L o n d y n ............................... • •
N a p o le o n d o r..........................•
Dukat cesarski men. . 
100 marek niemie#ki«h

<0
IV

10

<!CJ

s u

Wyroki prasowe. L.

L. 1933. (1424)
W Im ieniu Jego Cesarskiej Mości I

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu 
orzekł na mocy §. 493 spr. Jr. że treść a r 
tykułu umieszczonego w nr. 2 czasopisma 
„Nowa Polska" z dnia 26 lutego 1888 pod 
napisem „Kapitan Byk przez W". Koszczyea" 
począwszy od słowa; „przekupstwem11 do 
słów : „w tym zakresie" zawiera znamiona 
występu z §. 302 ust. k., zatem usprawie
dliwioną je s t konfiskata rzeczonego czaso
pisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jes t 
dalsze rozpowszechnienie wspomnionego 
artykułu, a zabrany nakład ma być zn i
szczony.

Przemyśl, 28. lutego 1888.

Licytacye.

9628. _ (1376 2—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności dr.

' Gustawa Nowaka w kwocie 69 złr. z pn. 
odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 
23 kwietnia 1888 o 10 godzinie rano reli- 
cytacya połowy realności pod Ik. i iwh. 11 
w Starych Stawach Franciszka, Józefa, Ma- 
ryanny, Majchra, Jana, Michała i Ignacego 
Gawronów własnejjj a przy przymusowej 
sprzedaży w dniu 7 marca 1887 przez 
Franciszka Gawrona za kwotę 1135 złr. 
nabytej.

Cena wywołania 1135 złr.
Wadyum 113 złr. 50 ct.
Reszta warunków licytacyjnych, pro

tokół odbytej licytacji w tusądowej regi- 
straturze do przejrzenia.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
Eranciszek Niemczewski c. k. notaryusz w 
Oświęcimiu.

Oświęcim, dnia 11 lutego 1888.

L. 982. (1362 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 34 złr. 
z pn., odbędzie się na rzecz Towarzystwa 
zaliczkowego bocheńskiego w tutejszym są 
dzie powiatowym sprzedaż 1/4 części posia 
dłości lwh. 1! 6 i połowy posiadłośei lwh. 
1084 gminy kat. Bochnia objętej, dłużnika 
W ojciecha Romańskiego własnej, w dwóch 
term inach, mianowicie ; dnia 12 kwiatnia i 
17 maja 188*, każdym razem o godzinie 
10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registra- 
turze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. 
dr. Trybulec w Bochni.

Wadyum pierwszej posiadłośei wynosi 
17 zł., a ostatniej posiadłośei 10 zł aw.

Bochnia, dnia 25 stycznia 18-8.

LL. 10712/87 , 500/88 (1363 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż celem zaspukoienia 12 n iespła
conych rat po 66 zł. 54 ct. i reszty kapi
tału w kwocie 891 zł. 19 ct. aw. z pn., od
będzie się na rzecz Zakładu kredytowego \ 
włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w ; 
tutejszym sądzie w 2 term iuach, miauowi f 
c ie : dnia 19 kwietnia i 24 maja 1 -88, każ
dym razem o godzinie 10 przed południem, 
przymusowa licytatya realności spadkobier
ców Marcina Rynducha własnej pod 1. 1 w 
Ostrowie szlacb. w powiecie bocheńskim 
położonej, Lwh. 17 odjętej.

Cena wywołania wynosi 1200 złr. wa.
W a d y u m  120 złr
K um orem  niewiadomych wierzycieli 

ustanowionym jest adw dr. Serafinski w 
Bochni. Wyciąg hipoteczny i resztę warun
ków licytacyjnych mogą być w tutejszej 
registraturze sądowej przejrzane.

Bochnia, dnia 30 września 1887.

L. 10625. (1371 2— 3)
W dniu 30 kwietnia i 4 czerwca 1888 

każdym razem o godz. 10 rano odbędzie 
się przymusowa sprzedaż realności lk. 7 .n . 
565 str. w Korczynie wedle wykazu hip. 1. 
74 H erscha Holloschutza własnej na zaspo
kojenie wierzytelności ks. Leona Miejskiego 
pto 1400 złr. w, a. z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 3000 złr. zakład 300 złr. Na pier
wszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za 
lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim 
term inie także poniżej ceny.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i akt oszacowania przeglądnąć 
można w tusądowej registraturze. Kura
torem niewiadomych wierzycieli utanowiono 
Alojzego Fietrzyckiego z Krosna.

C. k. sąd powiatowy.
Krosno, 20. styeznia 1888.

Kuryiaka własnej, na zaspokojenie pretensyi 
Jakóba Byka w kwocie 50 zł., dnia 22 maja 
i dnia 26 czerwca 1888, każdym razem o 
godzinie 10 rano, na pierwszym terminie 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na 
drugim i poniżej jednak nie niżej sumy 
500 zł.

Wadyum wynosi 68 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny i akt oszacowania można w 
tutejszej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli, 
którymby uchwała licytacyjna przed  ter m i
nem z ja k ieg ok o lw iek b ą d ź  powodu doręczo
ną być nie mogła, lub którzyby po wyda
niu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 30 
października 1887 do tabuli weszli, kurato
rem p. Schneidra w Dobromilu

Dobromil, dnia 20 grudnia 1887.

  • i
objętego dłużników F^ nj ^ t ę  3°°h
Sadłoniów w łasn ego na „Dna* . \ m
oszacowanego w dwóch w* ^  
wicie w dniu 13 kwietni ran°- ^
każdym razem o g0*}?11* zjr. w»- s,d«'

Wadyum wynosi , turz»waayum 
warunków może być w reg‘ 
wej przejrzaną. . 1oc8»t— q. „  - « -i~«7nia loOOPrzejrzaną. „t„cz0ia 

Nowy Sącz, 2 sty

t,

%

L. 5641~  ^6 4 1  A ,ie °dbędSW tutejszym k w i ^ i a
godzinie 10 rano uui»
powyżej ceny Bzacunkowej, 
maja, 1888 nawet poniżej takowej,
reajności J. 51 według wykazun : i H„a Tekli PopVfak{>J

L. 11748. (1372 2 - 3 )
Odnośnie do edyktu z 26. maja iS87 

3447 ogłoszonego w „Gazecie Lwowskiej" 
nr. 184, l8o, 186, z roku 1 87 wyznacza 
sąd do sprzedaży realności Wojciecha Mu- 
L rza wyk hip. ]. 173 dla ginioy Wrocanka 
o b ję te j pouowuy term in na dzień 14 maja 
1888 godz. 10 rano na zaspokojenie vtip 
rzetelności M arcina Pasterczyka pto 109 
złr. 85 ct. w. a. z on.

C en a  wywołania wynosi 687 złr. 50 
ct. wadyum 68 zł. 75 rt. sprzedaż nastąpi z» 
ja k ą k o lw ie k  cenę, resztę warunków In-ytacyi 
wyciąg h'p<>teczny i aH  oszacowania przei- 
rzeć można w aktach sądo/ych .

Kuratorem niewiadomych w im ycieli 
ustanowiono dr. Feliksa Czajkowskiego ad 
wokata w Krośnie.

C. k. sąd powiatowy.
Krosno, dnia 7 lutego 1888.

L. 11 690. (1368 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu za

wiadamia, że w tymże sądzie odbędzie sie 
przymusowa publiczna sprzedeż realności 
w Posadzie nowomiejskiej położonej wedle 
wyk hip. 100 tejże gminy, dłużnika Tymka

L. 12225. (1370 2— 3)
Odnośnie do edyktu z 5 czerwca 1887, 

1. 3931 ogłoszonego w „Gazecie Lwowskiej" 
nr. 184, 185 i 186 z roku 1887 wyznacza 
sąd do sprzed tży realności lk. 68 w Odrzy- 
koniu, dłużników Michała Forysia i Anto
niego W ojnara własnej, wyk. bip. 1. 342 
dla gminy Odrzykoń objętej, ponowny ter
min na dzień 28 maja 1888, godz. 10 rano 
na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa 
zaliczkowego w Krośnie pto 100 zł. z pn.

Cena wywołania wynosi 580 zł.
Wadyum 20 zł.
Sprzedaż nastąpi za jakąkolwiek cenę, 

resztę warunków licytaeyi, wyciąg hipotecz
ny i akt oszacowania przejrzeć można w 
aktach sądowych.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono dra Czajkowskiego, adwokata 
w Krośnie.

C. k. sąd powiatowy.
Krosno, 8 Jutego 1888.

L. 17911 (1427 1—3)
C k. sąd pow. m iej. del. w Nowym

Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia 
pretensyi Juliana i Em ilii Aleksandrów w 
ilości 20 złr. 90 ct. wa. z pn, odbędzie się 
licytacyjna publiczna sprzedaż cięła hipot. 
v,yk hip I. 34 gminy Załubiucze objętego 
dłużnika Mn bała Leśniaka własnego na 
kwotę 1054 złr. 80 ct. ct. wa. oszacowane
go w d*óch terminach dnia 13 kwietnia 
1S8 i dnia 22 maja lb88, zawsze o godzi 
Ule ID ra^o.

W..rlyum wynosi 105 złr.
Vr yn ąg  hipoteczny, protokół oszaco

wania, ruiiiicż resztę warunków licytacy 
uych mogą być w registraturze sądowe, 
przejrzane.

Nowy Sącz, 18 stycznia 1-88.

L. L  994 (1440 ? —3 j
C. k sąd pow. miej. del w Nowym 

Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia 
= 8 rat po 9 złr. c. k. uprzyw. gal. Zakła
du kredyt, włość, we Lwowie wraz z pro
centem po lOpre. od dnia 3 lutego 1884
bieżącym z przyn. odbędzie się publiczna 
sprzedaż ciała hip. 1. 30 gminy Przydoniea

realności 1. 51 według Wjf AUjczu — , fr
go 128 ks. gr. Siółko, Tekli
snej na rzecz c. k. gal. uprzyj-'..c îdfC
kredytowego włościańskiego W
pto 94 zł. 46 ct. z pn.

Cena wywołania 400 złr.
Wadyum 40 złr.Resztę w arunków , ak t osz ^  (im 

wyciąg tabularny  wolno prz®JrZ ^
J A««l7rt .wjciąg tabularny

dowej registraturze. nvrh
Dla w ierzy c ie li h ip o te k  J  Qiee 

wia się kuratorem p. Włncen ■ ^ i0, 
wicza p. v notaryusza wwicza c. k. notaryusza w. Tig88.

Wojniłów, 3 stycznia

Vfie
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e 6
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■ ' T o r
L. 6560. - )888> ° Te»W°

W dniu 1 i 29 maj* będz'e
rano przymusowo s p ^ ed^ f  poloio?  Jty]
pod n k. 4 w Rabie n>z^ J
hipot. 1. 5 objęta, dłułn .ensJ\ e b
własna, na zaspokojeń ijicvridac7 
Zakładu kred. włość. *

C

Zakładu  kred. włość. » -  
wie 2-3 ra t po 9 zł. z Pfl' „■ gOO ^ ' 

Cena wywołania wyn°
Wadyum 80 zł- .u Kuratorem niewiadomy r-aork^

ustanowiono notaryusza J ftD f
Mszanie dolnej. . —,runk’ ,

Wyciąg hipoteczny 1 eSistr^
— lndoąc e

o

Wyciąg h ip o tece - 
c „ n e  możDa

Mszana dolna *

Po

o*
4. 8328. -
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45i 6 . (1402 2 - 8 )  L. 1922. (1401 2 - 8 )  L. 280 (1364 1—8)
ta ja ] GQoa ma.rca 1888 I dnia 13 kwie- Dnia 5 kwietnia, 22 m rja i 21 czerw- i C. k. sąd powiatowy w Bochni zawia-
w tui ° S0(łzinie 10 rano odbędzie się ca 1888, Każdym razem o godzinie 10 przed [ datnia iż celem zaspokojenia firmy 100 zł. 
8pr sądzie przymusowa publiczna ? południem odbędzie się w tutejszym sądzie j z pn. odbędzie się na rzecz Kasy Oszczę-
8zów  realnuści pod lk. 220 w Zadnie- przymusowa publiczna sprzedaż realności j dności w tutejszym  sądzie powiatowym 
Zau..C-e P?*°żonej wykazem hip. 1. 88 dla j pod 1. k. 318 w Niżankowicach położonej, I sprzedaż posiadłości lwh. 43 gm. kat. Pro- 

w sprawie ck. uprz. j według wykazu hipotecznego 1. 199 Jakóba ■ szówki objętej, dłużnika Jakóba Gierka 
włościańskiego w li- <i Tauby Mullerów własnej, celem zaspoko- j własnej, w dwóch term inach mianowicie 
przeciw M aryannie j jenia galicyjskiego Zakładu kredytowego l dnia 12 kwietnia i 17 maja 1888, każdym 

jr pto 1274 złr. 69 ct. wa. z j ziemskiego w Krakowie, ą m ianow icie: ósmej j razem o 10 godz. przed południem.
raty  w kwocie 75 zł., dziewiątej ra ty  w j Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
kwocie 75 zł., dziesiątej raty  w kwocie 75 1 licytacyjnych przejrzeć można w registra- 
zł. i jedenastej raty  w kwocie 75 zł. j turze sądowej.

Cen- wywołania 3900 zł. Kuratorem wierzycieli ustanowiony
Wadyum 390 zł. j adw. dr. Serafiński w Bochni.
Na pierwszym i drug’m term inie zo- \ Wadyum wynosi 117 złr.

■» — mo u j
I lda?yi we Lwowie 

Wagner pto ^
Ł szacunkowa wywołania wynosi& o « Wa* ““r

^naalii 
Pn. (

wadyum 280 złr. 
tym rzy powyższych term inach realność t; 
^  ^ a ^ob wyżej ceny wywołania sprze

4 .W  razie gdyby realność â *i a d r 'R’'™  
ę J 111.1̂ 6 sprzedaną być nie mogła,
^  X  do ułatwiających warunków term m

4z*eń 13 kwietnia 1888 o godzinie 3 

. Resztę warunków licytacyjnych wo no
b|?utejsz0-- 1hla Zc!8ądowej registraturze przejrzeć. 
$  kuraT!adoiny(dl wierzycieli ustanawia 

cie °rem P- Teofila Czeluścińskiego w

t.

C-^k. sąd powiatowy
30 czerwca 1887.

^163   —
< W C- k * u ( i 365 2~ S>’ i ż ' powiatowy w Bochni zawia
ł y  0dbeH • em zasp°kojenia sumy 510 zł. 
kń ^7 a- Z' 8 ua rzeez zakładu włość. 
\v j dakóh Majkowice objętej dłużni-

f e f c *  " '   ........................... .....
af 1 Maryanny Kimlerów własnej 

lO etnia ; ®rnainach mianowicie dnia 19 
^ z in ia  maja  1888 każdym razem o

h’  ̂ Tl r1 r. ,1  ,3 „ ; __ _]jc Przed południem.
rZ6 JihYetf kiPoteczIiy ' resztę warunkówUUYchI o w  Przejrzeć można w registratu-

i

Ł.

dr, ti1016111 wierzycieli ustanowiony 
^ad  r^ uiec w Bochni.
V h l anx wynosi 82 zł. aw. 

ttlai dnia 5 stycznia 1888.
% 0.

N . - k-
(1405 2—3)

Pi» i® do’ ttSa(! powiatowy w Tyśmienicy 
85 •

stanie ta realność tylko wyżej ceny wywo
łania lub za takową, na trzecim zaś term i
nie i niżej ceny wywołania, jednak nie za 
niższą jak  za kwotę 3000 zł. aw. sprzedaną, 
a na wypadek, gdyby sprzedaż za taką ce
nę nastąpić nie mogła, wyznacza się do 
ułożenia warunków sprzedaż ułatwiających, 
termin na  dzień 21 czerwca 1888, o godz. 
3 po południu, na który obydwie strony i 
wszystkich wierzycieli hipotecznych się wzy
wa i im się oznajmia, że niestawający w ie
rzyciele hipoteczni uważani będą za przy
stępujących do głosów jawiących się wie- 
rzycieii.

Kuratorem niewiadomych zastawnych 
wierzycieli ustanowiono Józefa Gromnickie
go, c. k. notaryusza w Niżankowicach.

C. k. sąd powiatowy.
Niżankowice, 14 czerwca 1887.

Bochnia, dnia 9 stycznia 1888.

L. 7434 (1444 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomi

cach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy 
dłużnej 70 złr. wa. z pn. egzekucyjną sprze
daż realności lwh. 79 gm. kat. Cichawy 
objętej M ichała Gadka własnej na rzecz 
kasy oszczędności w Bochni w dwóch te r
minach licytacyjnych dnia 8 marca i 9 
kwietnia 1888 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Cena wywołania realności tej wynosi 
565 złot. reńs.

Wadyum zaś 56 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i wy- 

| ciąg hipoteczny przejrzeć można w regis
traturze sądowej.

Niepołomice, 27 grudnia 1887.

L. 5514. (1403 2 - 3 )
Dnia 13 marca 1888, dnia 13 kwie

tnia 18S8, dnia 15 maja 188 i o godzinie 
10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. są-

L. 6624 (1442 1—3)
Ogłasza, się, że celem zaspokojenia 

pretensyi Laji Obstlerowej w kwocie 175
 --------------   „  . . złr. 10 ct. odbędzie się w dniach 16 marca
dzie przymusowa sprzedaż realności pod j [ 16 kwietnia 1888, każdym razem o go- 
nr. 61 w Kołodziejówce położonej wykazem dżinie 10 rano przymusowa sprzedaż poło- 
hipotecznym 1. 136 tejże gminy objętej w wy realności lwh. 417 ks. gr. gm Niepo- 
sprawie c. k. uprz. gal. Zakładu kredyto- Jomice objętej Leopolda Zimmera własnej 
wego włościańskiego we Lwowie w likwi- w tutejszym sądzie, 
dacyi przeciw Janowi Raczałubie o zapła- Cena wywołania 1219 złr.

. . cenie 9 ra t po 52 zł. i reszty kapitału w kwocie • Resztę warunków licytacyjnych wy*
t '  z jlerzytelr, ? 1̂ °®cń ^ e ce' em zaspokoję- | 638 złr. 56 ct. w. a. z pn. ciąg hipoteczny i protokół oszacowania
y  ct* a^ . 1 ° Jakóba Nadia w kwocie j Cena szacunkowa wywołania wynosi przejrzeć można w registraturze. 
hią La- w. i, P? strąceniu 17 zł. i 4 zł. j j 800 złr. w. a., wadyum 180 złr. Kuratorem niewiadomych wierzycieli

^aresi i 97 ,e w “  w j W razie, gdyby realność ta  na termi- ustanowiono p. Teofila Gattego ck notary-
10 kwietnia 1888 , każdym ; Q;e trzecim sprzedaną być nie mogła, wyzna- usza w Niepołomicach.

-1 - 1 t * - ’ - - — L    Ita «T i Ał>m In »T‘ ■ Ci^  b0l  f ^ n o ś c *!11!8 P“^ j cz.ua j czy się do ułatwiających warunków termin
.Jcei .i ^unei , w Tysmie- j na dzień 15. m aja 1888 o godzinie 3 połud. ;

Niepołomice, 26 listopada 1887.

* 7

A
>!

H Ir BJ,d łu in ^ ' e*ała tabularnego niestano- Resztę warunków licytacyjnych wolno L. 8054
w solidarnych Stefana i Mar- w tutejszosądowej registraturze przejrzeć. yy

li

własnej.
W ad y ^^ ttłan ia  wynosi 250 zł.

H a y  ^arunbów  li«ytacyjnych, tudzież 
^i»la ł)v,.as i oszaco-

jszo- sądowej
, 'J ^ e jrz e ć  S  opisania i o 
T ^rze . zna w tutejszo-s?

lemca, 3 j
grudnia 1887.

(1445 1— 3)
_ W tutejszym sadzie odbędzie się o

Dla niewiadomych wierzycieli ustano- godzinie 10 rano. dnia 10 kwietnia 1888 
wiouo kuratorem Wasyla Kitaja zastępcę za jakąkolwiekbądź ceuę licytacya realnoś- 
burmistrza w Skałacie. _ j ri ]k. 51|96 według wyk. hip. 1. 1 gminy

C. k. sąd powiatowy. | Zdzary, Józ*fa Barnasia własnej, na rzecz
Skałat, dnia 9. lipca 1887. ; galicyjskiego Zakładu kredytowego ziern-

T -„a  —  ,15«  o o) ! skiego w Krakowie pto 350 złr. z pn,
l n  ] , . . , \ Cena wywołania 850 złr.
I Celem zaspokojenia pretensyi Karola : Wadyum 85 złr.S Haempla w kwocie 630 zł. zpu. odbędzie j tte sztę warunków akt oszacowania i

A
k marca i«  , ■ W K2 _ 3 )  W i o  tu te ' szym sądzm na dmu 16 kwietnia j tabularny wolno przejrzeć w tutej-

**5 ,fl» aie 10 kwietnia 1 15 m aja . 1888 o godzinie 10 rano przymusowa licy- , s , osadowej registraturze.
-ie P rzY m ,r ° db,?dzie sl« w tu ' i tacyjna sprzedaż 7_/10 _częci realności pod lk. j * Kuratorem nieznanych z życia i miej-

°Uei 1 Port . ” so*_a publiczna sprze- j i  lwh. 31 w Oświęcimiu p o ło ż o n e j  _ spad • ; SCa pobTtu wierzycieli ustanowiono Tytusa

0 1 
10?:
re&

,0i  
,10°

* PO (i ” 10 j 1 i nuł  w 1 ft v on i^ itinu
*tk. 258 t Kamionkach ; kobierców Chaji Barberowej własnych. i Bujnowskiego ck. notaryusza w Pilznie 

Pr> *afil..Prz *• Tl objętej, w s o r a - • Cena szacunkowa i wywołania 820 z ł.; n  n
O kładu  kredytowego i 40 cnt.

1? we Lwowie i0.3 5q . Dyszał o zapłacenie 7 |
cie Wńdyum 82 zł.

Realność ta sprzedaną zostanie na

C. k. sąd powiatowy 
Pilzno, dnia 27 stycznia 1888.

(1443 1- 3)
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• 50 . " J M «i <J zap iu ceu ie  ( ; n e ijm u sc  i,a opizcuau.ą Łuoiamci i t  (jocre
^0 ‘ 1 reszty kapitału w kwo- powyższym terminie niżej ceny szacunkowej. | • v

■ - Kuratorem-niewiadomych wierzycieli C. k sąd powiatowy w Niepołomicach
fr^y>hn «°JaQia WFTin.; 9Kn „> a * J f przeprowadzi celem zaspokojenia sumy dłuż-, r rzv“uln 25 T" " lu o s i zou zł. ja r .  nauiman^;. . j nej 99 zł. wa. z pn., egzekucyjna sprzedaż

*  ta tW«tw8,v ; i  , ! Resztę warunków Jmytacyjnych l j t t j realności lwh. 93 gm . kat. Pierzchów obję-
Itł Wynosi 250 zł. dr. KanfmanjJ.

P tL l^y  dwóch term inach re- | oszacowania w tus. registraturze do przej 1 7 “ * 7  S— - - -
N Cila Jttb WYŻei cenw wywoła- ! rżenia. * | eR a MaeleJa Ows.aczk. własnej na rzecz

Oświęcim, dnia 28 stycznia 1888. I ka.sJ  oszczędnosc. w Bochni w dwóch ter-
Y J l minach licytacyjnych dnia 21 marca 1 <zV

(1379 2 - 3  ) '

bs7 cim WJŻe> eeay wywoi’a‘
razie *e. awet poniżej takowej

8*§ d realnoś<S ta na trzepo .ha nł.. dana ___

Wj

'v,aa dżin? nie m°gła i wy _
^Udn- 11 15 ń!laiącyeh warunków ter-
t. V / tl!*' 0 godzinie 3'■hW.u ł,lę war..-.

licytacyjnych wolnoSptJwElP**k X  ia hio ?wej u, uu -------

Ł.

‘”1«tn ’Vy7u wierzycieli ustano- 
w S kaL ^lyla Ritajów, zastępcęB. Ir .

dS;al * i  p»»i

k

L. 7972
C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu prze

prowadzi dnia 11 kwietnia 1888 o godzi- 
niej lO rano przymusową sprzedaż przez 
publiczną licy tację realności Iwb. 114 ks.
gr. Kamionna dłużnika Michała Ptaszka „ . . . . .
własnej celem zaspokojenia pretensyi Woj- i  ciąg' hipoteczny przejrzeć można w registra-

kwietuia 188H, każdjm  razem o 1 odz. 10 
przed południem.

Cena wywołania tej realność wynosi 
115 złr.

Wadyum 12 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wy-

cnicha Rozuma w kwocie 100 złr.
Cena wywołania 100 złr.
Wadyum 10 złr.
Reszta warunków, akt oszacowania i 

wyciąg hipoteczny do przejrzenia w regis-
V s'  * 7 ? ki o . 1 traturze.
et w w  k- sad „ (1397 2—:3) Wiśnicz, 12 grudnia 1887.

Rut 72 pfcy.ineo--. ^zyfolności fun- i L. 3770

turze sądowej.
Niepołomice, d. 31 grudnia 1887.

3)

!g > w ilości 14 zł- 6^ v"Sslelrt haipA,1* z Pm, przymusowy j a « Q5
do dłużników•. Chatma RLtlj ,(7 , ^ kussleld, Goldy i Nuty

^ ^ 1  ^om crna M argule=» 17-  ' '

,,*■ „ ała hipoteczna .*»
29 i 
oceni(

Pr^ d 7 n S  1888, zawsze

N « ^ a ^ « t9CZQesta:

mi 1 r  ct- a^-
* ^ > c za 8rminie n^  l  za <*?ne ,

0na 66 zł 
kwietuis 
Południem

1 629

L. 14238. . (,1448 1
Na dniu 22 marca 1 26 kwietnia 1 

zawsze o godzinie 10 przed południem od-
j będzie się w sądzie tutej zym publiczna
| s p r z e d a ż  realności 1. wyk. hip. 15 2  gminy

(1430 1— 3) kat, Krasnostawee objętej, dłużnika Michała
T ! i T 1 T l  " '  r ' J ~

ności w Uściu położonej, wyk. hip. 1. 527 
i księgi gruntowej gminy katastralnej Uście 
f objętej, egzekuta Mojżesza Rescha własnej, 

na 610' zł. oszacowanej, na rzecz Amalii z 
Jasińskich Homarowej, na dniu 22 marca 
i 26 kwietnia 1888, zawsze o godzinie 10 
przed południem w sądzie tutejszym, pod 
tym warunkiem się odbędzie, iż posiadłość 
ta na pierwszym term inie tylko za cenę 
szacunkową, lub wyżej, przy drugim zaś 
term inie i niżej ceny szacunkowej sp rze
daną będzie.

Cena wywołania 610 zł.
Wadyum 61 zł.
Reszta warunków licytacyjnych oraz 

wykaz hipoteczny mogą być w godzinach 
urzędowych w registraturze przejrzane.

Kuratorem dla niewiadomych wierzy
cieli jest dr. Dawidowicz w Sniatynie.

Sniatyn, 19 stycznia 1888.

L. 6828. (1433 1—3)
W dniu 26 marca 1888, o godzinie 10 

rano odbędzie się w sądzie licytacya real
ności Wasyla Szynkaruka własnej, pod qk. 
8 w Chmielowej położonej, nieintabulowa- 
nej, celem zaspokojenia sumy 9 rat po 3 zł. 
z pn., na rzecz c. k. uprzyw. gal. Zakładu 
kredytowego włościańskiego w likwidacyi 
we Lwowie.

Cena wywołania 100 zł. wa.
Wadyum 10 prc.
Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 10 kwietnia 1887.

L. 904. (1429 1- -3)
Brodzki ck. sąd powiatowy wyznaczył 

w celu wydobycia wierzytelności Józefa Aden- 
samera i Spółki w kwocie 4000 zł. w. a. z 
pn., przymusową publiczną sprzedaż do dłuż
nej nieobjętej masy spadkowej AronaSchlos- 
sera należącej, połowy ciała hipotecznego 
pod 1. wykazu 1151 gminy kat. Brody na 
3622 zł. 50 ct. wa. ocenionej, na term inach 
9 kwietnia i 11 maja 1888, zawsze o go
dzinie 10 przed południem, w zabudowaniu 
sądowem w B. nr. 5 odbyć się mającą.

Poręczne 362 zł. 25 ct. wa.
Na pierwszym terminie nabyć można 

realność tę tylko za cenę szacunkową lub 
powjżej takowej, a na drugim i niżej niej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg ta 
bularny i protokół ocenienia realnoś«i tej 
przejrzeć można w registraturze tusądowej.

Brody, 31 stycznia 1888.

L. 8155. (1380 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu prze

prowadzi dnia 18 kw ietnia 1888 o godzinie 
‘0 rano przymusową sprzedaż przez publi
czną licytacyę realności lwh. 33 księgi 
gruntowej Łąkta górna Tomasza Obcow- 
skiego własnej celem zaspokojenia preten
syi galic. zakładu kred. włość we Lwowie 
pto 326 zł. 32 ct. zpn.

Cena wywołania 800 zł.
Wadyum 80. zł.
Reszta warunków i wyciąg hipoteczny 

do przejrzenia w registraturze.
Wiśnicz, 20 grudnia 1887.

C. L  sąd powiatowy w Jordanowie j Jun jczuka  Iw an a  własnej, n a  rzecz Mojźe-
4 aie  do publiczne) wiadomości, że w dniu sza Hewl» ru h m  r • ■ , , . ‘10 mo-™ Ik8« ; A ■ 09 1 i ,n n , Tiewu ceiem ściągnięcia na eźytosci 60

A  W A ma  2? nkwietr  18*8 f  zł. z pn., pod tym warunkiem, ie  na pierw-
każdym razem  o godzinie 10 przed połud j szym term nie posiadłość ta tylko za cenę1 ■ 1% I. f \  _ > In l-1 r n  *701 TY a.

pod

gm.

w gmachu

ahyć można
60 f n

W * * * • ’“ *
tu d iie i w ycijg  t»:  

Rr ^ożn °cem enia realności tej 
°ńy w registraturze sądu tegoż.

’ grudnia 1887.

niem, odbędzie się w tymże sądzie sprze
daż przez publiczną licytacyę domu miesz
kalnego, zabudowań gospodarskich ogrodu, 
gruntu „za izbą“ i „za stodołą-* zwanego 
do realności pod nk. 138 w Spyłkowicaeh 
należących, a dłużników Wawrzyńca i Ma
ry anny Szyszków własnych celem zabez
pieczenia pretensyi Stowarzyszenia pożycz
kowego „Praca i Oszczędność11 w Jordano
wie w kwocie 240 złr. wa. zpn.

Cena wywołania 300 złr. wa. 
Wadyum 30 złr. wa.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tut. sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

-a, Jordanów, dnia 16 listopada 1887.
« •  64 « <Ui. 7 ma™, 1888.

szacunkową w kwocie 740 zł. lub wyżej, na 
drugiai zaś i niżej ceny szacunkowej sprze
daną zostanie.

Wadyum wynosi 74 zł.
Reszla warunków licy tacyjnyeh, wykaz 

hipoteczny i protokół oszacowania mogą być 
vr godzinach urzędowych w registraturze 
przejrzane.

Kuratorem dla niewiadomych wierzy- 
ei«li jest adwokat dr. Sckiiffer.

Sniatyn, dnia 20 stycznia 1888.

L. 12966. 04 4 7  1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Sniatynie za

wiadamia, że celem ściągnięcia kwoty 340 
zł. w. a. z pn., przymusowa sprzedaż real-

L. 4013 ~ (1378 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Sądowej W isz

ni ogłasza, że w dniu 9 marca i 13 kwiet
nia 1888, każdym razem o godzinie 10 ra 
no, odbędzie się celem zaspokojenia sumy 
80 złr. wa. z pn. od Piotra Tkaczyka ka
sie zaliczkowej, „N adzieja11 w Sądowej 
Wiszni się należącej publiczna licytacya 
gruntu do realności pod lk. 30 w Orcho- 
wicach położonej ciała tabularnego niesta- 
nowiącej dłużnika własnej.

Cena szacunkowa 60 złrj 
Wadyum 6 złr.
Bliższe warun i można przejrzeć w

tusądowej registraturze. .
Sądowa Wisznia, 25 sierpnia 1887.

L. 17573 ’ . (1377 3~ 3)
Sokalski c. k. sąd powiatowy ogłasza 

| niniejszem rozpisaną na dnie kwietni 
i 1888 i dnia 11 maja 3888 zawsze o godzi 
l ni e )0 rano w gmachu sądowym odbywa 

sie mająca przymusową publiczną sprzeda 
a/ części majętności objętej wyk. hip.
38 gminy katastr. Moszków dłużniczej nic 
objętej masy spadkowej Anny Kapuśnia 
własnej celem zaspokojenia pretensyi Gol 
dy Szafrańskiej w ilości 26 złr. wa. z pi 

Ceuę wywołania stanowi cena szacur 
kowa sprzedać się mających 2/la części mc 
jętności w ilości 80 złr. 17 ct. wadyum zc 
kwota 8 złr. wa.

W pierwszym term inie nabyć możn 
2/n  części majętności tylko za cenę wyi 
szą lub nie niższą od ceny szacunków 
na drugim zaś term inie i poniżej tej cen 

W yciąg tabularny akt oszacowań 
i resztę w całości przytoczonych warunkó 
licytacyjnych przejrzeć można w registri 
turze tutejszego sądu kuratorem niewiadi 
mych wierzycieli został mianowany p. dok 
W ładysław Semetkowski.

Sokal, 30 grudnia 1887.



3
L. 32099 KSIĘGI GRUNTOWE. (834 3 - 3 )

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że wsku
tek edyktu tutejszego z d. 14 września 1886 do 1. 22254 otwarto nowe księgi gruntowe

I. dla m ajętrości tab u larnych :

p 0 ł 0 ż 0 n a

L.
 

po
rz

Majętność tabularna w gminie katastralnej
w okrjgu sądu 

powiatowego

l” Czerniejów (recte Czerniów) Bursztyn
2 Wandoiina
3 Stańkowee Stańkowee
4 Turzanowce Turzanowce
5 Zagóreczko Zagóreczko Chodorów
6 Nowosielce Nowosielce, Podliski
7 Bukowina czyli Buira^ina Bukowina czyli Bukawina
8 Nowosiółka Nowosiółka
9 Folwark Lissetinka &

10 Folwark Eugeniówka 'O
CS3

l l Folwar k Mincina ct3
PQ

12 Folwark Zuzania
13 Folwark Podusilna 3

d

14 Folwark Nowy dwór "ćo
0315 Folwark Rupówka £3

'O

16 Folwark Rupeńka O-i

17 Folwark Zimnawoda
18 Folwark Bruchaberka
>9 Folwark Henryka góra
20 Folwark Ogród Katarzyny
21 Folwark Przedmieście a B
22 Folwark Janczówka
23 Folwark Zimnawoda dział lig i i 0 a>

24 Folwark Józefówka Oh
esa

25 Folwark W Zamku Baczów
26 Folwark Piotrówka S-H

27 Folwark Miillerówka Baczów i Podusilna
28 Folwark Beczów Ph

29 Folwark W Zagumienkach
30 Folwark W ogrodach Baczów
31 Folwark W Młynach

32 Rossoehowaeiec II  ad Iszczków Rossochowaciec z Iszczkowem i 
Litwinów

Wiśaiowczyk, 
Podhajce j

33
Rossochowaciec vel Rossochowa 

tycze I. Rossochowaciec Wiśniowczyk34
35

Iszczków I. 
Iszczków II.

z I s z c z k o w e m

36 Jakubówka l i II. Jakubówka ObertAn
37 Załucze nad Czeremoszem Załucze nad Czeremoszem, Dżurńw hniatyn

38
Posiadłość Włodzimierza Zagór 

skiego dom. 85 pag. 365.

39
Posiadłość Komarno część Ko 

marów w Dżurowie
D ż u r  ó w 

Nowosielica40

41

Posiadłość Stefana Mojsy, „część 
Stefana Mojsy w Dżurowie11 

Posiadłość W aleryana Teodoro 
wicza „część Waleryana Teo 
dorowicza w Dżurowie11

Zabłotów

42 Starzawa Starzawa Mościska
4-3 Krasne Krasne Sieniawa (
44 Słoboda Słoboda
45 Cieklin Cieklin Żmigród
46 Bereżek dom. 70 pag. 389.

47
Bereżek wójtowstwo dom. 70 

pag. 466.
Bereżek

Turka48 Zukotyn dom. 70 pag. 3s2.

49
Zukotjn wójtowsto dom. 70 

pag. 391.
Żukotyn

50 Jam na Jam na 1

51 Osław czarny czyli Osławy czarne Osławyy czarne Delatyn r
52 Osław biały czyli Osławy białe Osławy białe
53 Grabówka Grabówka Kałusz
54 Maniawa Maniawa
55 Rakowiec, przyiegłość d ■ dóhr 

Sołotwiny Rakowiec Sołotwina

56
Jabłonka, przyiegłość do dóbr 

Sołotwiny Jabłonka

57
Załucze. - Wierzbówka dom. 129 

pag. 275. Wierzbówka
-------  I

Borszezów

58
Niżborg nowy z przyl. Księży- 

na dom. 34 pag. 1 3 . a- C 
E

59 Części Niżborga starego i no
wi go dom. 39 pag 241.

O

(

60 Czeęć Niżborg nowy Maków- 
szczyzna dom. 72 pag. 75. Niżborg nowy

61

Część Niżborg stary, Gawdro 
czyzna i Dobczyzna dom. 80 
pag. 403 oraz część Niżborg 
nowy dom. 80 pag. 405.

N 1
i

^  c
62 Myszkowie część dom. 80 p. 409. § *

63 Majdan XV sehada przy], do 
Tudorowa Majdan, Biała

I 1
0  9

64 Majdan Borzemszczyzna XI. i 
XII. scheda

w
1 FCzortków r

65 Pamowce zielone d. 500 p. 248 Paniowce zielone Mielnica j n
66 Chartanowce dom. 1 pag. 177

67 Chartanowce „Sors m Charta, 
nowce“ d. 1 p. 77 i d. 72 D. 7 Chartanowce Tłuste 8

V
68 Myszków dom. 1 pag. 13 1. Myszków Zaleszczyki f
69 Grabowa drabowa ----------------------si--------------  1

Busk ?
k70 M aziarnia wawrzkowa Maziarnia wawrz\ow»

II. Dla posiadłości mniejszych :
I .  Czerniów, podlegająca sądowi po

wiatowemu w Bursztynie.
2 Stańkowee,
3. Turzanowce,
4. Zagóreczko,
5. Nowosielce,
6 . Bukawina, podlegające sądowi po 

wiatowemu w Chodorowie.
7. Nowosiółka
8 . Podusilna,
9. Baezów, podlegające sądowi powia

towemu w Przemzślanaek.
10. Rosockowaciee z Iszczkowem, po

dlegająca sądowi powiat, w Wiśniowczyku.
I I .  Jakubówka, podlegająca sądowi po

wiatowemu w Obertynie.
12. Dźurów, podlegająca sądowi powia

towemu w Zabłotowie.
13. Starzawa, podlegająca sądowi po

wiatowemu w Mościskach.
14. Krasne,
15. Słoboda, podlegające sądowi po

wiatowemu w Sieniawie.
16. Cieklin, podlegająca sądowi powia

towemu w Żmigrodzie.
17. Bereżek,
18. Żukotyn, podlegające sądowi po

wiatowemu w Turce.
19. Jam na,
20. Osław czarny,
21. Osław biały, podlegające sądowi 

powiatowemu w Delatynie.
22 Grabówka, podlegająca sądowi po

wiatowemu w Kałuszu.
28. Maniawa,
24. Rakowiec,
25. Jabłonka, podlegające sądowi po

wiatowemu w Sołotwinie.
26. Chartanowce, podlegająca sądowi 

powiatowemu w Tłustem ,
a w skutek edyktu tutejszego z dnia 19go 
pażdzie nika 1886 1. 25520 otwarto nowe 
księgi gruntowe.

III. dla wszystkich ciał tabularnych

A-
V. Na dziś „Paryż “ druk.

Reiffa 3 rue de Four,

to

— —■ - u. r . - ■ V v> U  AU I WIJ O II V«
położonych, liczbami konskrypcyjnemi od 
\*U do 6534A oznaczonych, tudzież jurydyki
łyczakowskiej, także „Maszow* lub „Jało 
wiec“ zwanej, w obrębie gminy k a tas tra l
nej Krzywczyee położonej, pod względem

zawiera
zbrodni z §. 58 i 65 u. k i występu 
305 u. £. p„foga

VI. Wiedza to potęga -  j  
wiedza — odczyt wygłoszony p° varzJ' 
czystości założenia drezdeńskiego 
szenia, robotników w celu sam0*55 urli
się — 24 lutego 1872 roku i 9 ° '*LrZys^'' 
czystości założenia lipskiego sto ^4, 
nia robotników w celu kształcę^ 1 jjjeb' 
lutego 1872 roku, przez Wilhal 
knechta — tłumaczenie z drugi nie
mieckiego wydania. — Genewa, w. ,e(_8rya 
two „Walki klas", Organizacja. P .^jjotelh1 
w drukarni Przedświtu 1886 IL n9ntfoIJ? 
robotnika polskiego II, zawiera „e 
zbrodni z §§. 65 i 58 i występ**1 '
i 305 u. k. , v 'erd i^n

VII. Program robotnikom wjazku °' 
Lassaie, wykład o szczególnym 2 « jj]asJ 
becnego okresu dziejowego, z ^pko * 
robotniczej zawiera znamiona ;
§§. 302 i 305 u. k. t .w w« F«r'

VIII. „Wypisy dla robojnikó ^  
dynand Lassaie, mowa wypowie " j0 n» 
17 i 19 maja 1853 roku w Frah ^ępku
Menem — zawiera znamiona j
88. 302 i 305 u. k. . M K

IX. Naeyonalnost i socyatyz® rU> m
cija czyt&naja P, Ł Ławrowy*^. jg okj^ 
roboczem obszczestwi w r°b°"
brija 1886 h. — I zdanije russ zn»
czaho obszczestwa w Paryżi, za 
miona występku s §. 305 u. k- (ar*ł“* '

Zatem usprawiedliwioną J . ^ ego k°
na przez c. k. prokuratora rzą . j.
flskata tych broszur. h r o n i ^ ^ a

W skutek tet uchwały ^ proszUf
dalsze rozpowszechnienie tyc
zabrane m ają być z n is z c z o n e .

C. k. sąd krajowy karD. ■ 
Lwów, dnia 27 lutego 188°'

L. 3834

(1408)

W imieniu Jego Cesarskiej karoco  
C. k. sad krajowy dla s» g9 i ^

przez

ęły.
Wzywa się zatem wszystkich; którzy 
istnienie, lub hipoteczny stopień pierw

P- uskutecz-

wymienionych, do

“ — r -----^*-* •
Ostrzega się, iż term in powyższy nie

Z Rady c. k. wyższego sądu krajowego. 
Lwów. dnia 31 grudnia 1887.

S1MONOWICZ w. r.

yroki prasowe.

tjOWy Clia
we Lwowie orzekł na mocy 89- ,,-Wu u 
SP.- k - 1 §, 37 u. pr. że treść ar pis0 * 
mieszczonego w numerze 
„Czeręyonaja Ruś z dnia 23 .jużenije 
pod napisem „Słowiańskie B ~ j 0naZkr° 
zapadnych Słowian" zawiera zna .^jitfioDc 
dni z §. 65* uk. zatem us.Prfafnra 
je s t zarządzona przez ck. Pr0 p f
wego konfiskata tego czasopi® •' jo!leJe 

W  sk u tek  tej uchwały wz <1r£rku û’ 
d a lsze  r o z p o w sz e c h n ie n ie  tegO J 
zabrany nakład ma być zn iszczony .

C. k. sąd krajowy karny 
Lwów, dnia 27 lutego 1888.

(i 407)
1 wie l .

C.
uchwałą z 31 stycznia -  . . * • * ,
nowil przychylić się do zażalenia ^  sąd11
kuratora państwa i ustęp uchw a.J  »a 4 .

• t r r o u , _rn o ,e
hw a^ pj pf»'

~~i t jyj
krajowego we Lwowie jako ^  f e t o ^  uf.
sowego z 3 s ty e z n u ja a ...  ̂ k#rfgsk» J fUdi SS 8 1 0 4 ^ ^  ^
uznano za usprawiedliwiony &\»

sPo-24 czasopisma „Strachopud n!fe(jpysftJlie
nia 1887 z powodu artykułu tan

r. kat. Pało rany ko w w. P ^ ^ y s t ? 'o -- -  - - - -------
sób zmienił, że konfiskata i 
artykułu d la  z a c h o d z ą c y c h  zmam 9tajo. 
pku z J .  802 u. k, ~ ^ r d z o P i n artyk f

y* skutek tego 
ma być zniszczony

,a tw ie r d '-  0 
n a k ła d  ^
d a lsze

nienie tego artykułu

rozi-' 
zabro°

Lwów, 20 lutego

L. 695

3)
1) 0 "  

owej1 v,al
,• w

1-35 (1406)
W imieniu Jego Cesarskiej Mości.
C. k. sąd kratowy dla spraw karnych 

ikł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §.
1 • «/ A ml
1. Z pola walki, książeczka pierwsza,

V. biblioteka robotnika polskiego,

II. Kwartalnik walki klas, zeszyt

1887 zawiera znamiona zbrodni z §. 
i występku z §§. 302, 303 i 305 u. k. 
III. Na dziś i eyrkularz Deljanowa z

sta-

IV. Religia kapitału — Paweł Lafar- 
przekład z francuskiego —- Genewa, 

.wnictwo „Walki klas", Organizaeya,

C. sąd powiatowy
d a j e  d o  p o w s z e c h n e j  w i»  .. )Wj glt t
Mydeł vel Mydło ze Z® /  ,go  jj  ■
uchwały c. k. sądu f ' * 0^  ]- 
myślu z dnia 31 ? u ) ' teInnż ° t<‘ ,, zo? 
m arnotrawcę uzni-ny, 1 . u I
"  ■ 1   Z m T l ° * % 88.

bytu i 
u -6 t e<ni

*CVzgłho

Hrynka Kohut ze z
y Kn łowiec, 3 lutego

( , 3£ o > 'w *
L. 1301 . r z Dobr«f

Abraham Strisowe p ]ulfle
ny został umysłowo t gesoh 

Kuratorem jego J*bt 
feld z Dobromila. ,wjatowyj

C. k. sąd P° . o;gg. 
Dobromil, 5 luteg0

h.
6h9; 

f t o i i .C

K onkursJ' 3

L. 1777.'77.
Odnośnie do konkursu w

z . y  Lwowskiej* ogłoszonego,
wiadomem, źe konkurs na poss. 
H dowego w Jaworowie z dniem
1 8 b 8  ruP 7 jw a . „gBwów, dnia 25. lutego I&

d11
nr.O

r°sf V  ^

S .

L



3)
1)0 '

A 304 (1418 1 - 8 ) ’,
Niniejszem ogłasza się konkurs na 

^stępujące posady nauczycielskie 
s&4zie się mające, a m ianow icie. (

1. w powiecie stryjskim : -.
a) przy szkołach etatowych V 

300 itr .  wolnem pom ieszkam em ^.
, Statkowcach, 2. Daszawie, 3.

4. Jamelniey, 5. Karlsdorfie, 6. hor 
^Jaie, 7. Libochorze, 8. Orawie, 9. 

lui 10. Siechowie, 11. Sławsku^ • , •
-,^>13. Sokołowie, 14. Sty naw1® 
l 5' Tarnawce, 16. T u c b li,n . T u ch olcc,l» . 
jjryczu, 19. Wymowie, 20. Zupaniu,

• Stryfiańcach, 5. Truchanowie,
11. w powiecie iydaczowskmi. 

są,  a) Przy szkołach etatowych JP 5
lin A ' 1 w°lnem pomieszkaniem 1 xwa,10. i
^ c h  podgórnych, 2. Czernicy, 3, Iw- i 
^  4. Lachowicach podróżnych, 5. Wa 

itlco, 0. Nowem siole, 7- Żyraw * v.aeą • 
top Prły szkołach filialnych , , om |
1 IV ,50 i ł r - i wolnem P ^  u lreżm cy  
król ^ ach  podróżnych, 2. • 5
g W i e j , 8  Cucułowcach. 4- “ j S c h ,
8 \ł°>t  e' 6- hijowcu, 7. Międzyrzec h

9 , 'o b l . U r ,  w - S u  i ł .
12. Rudzie, 1\  Usv j s ik0- ła!y, 15. Zabłotowcach. V  , i 0

.ach et^-wych 3 i 5 powiatu stryja* g

s środków użyła, gdyż wynikające z zanied
bania skutki sama sobie przypisać będzie

domego Sandla Ehrlicha, że Em il H u b ic k i|b n e  środki prawne ustanowionemu zastępcy 
wniósł przeciw niemu pozew z dnia 31 udzieliła, lub innego zastępcę wybrała 1 są-
8 tycznia 1888 1. 2100  o rozwiązanie kon- Idow i oznajm iła słowem stosownych do obrony 
traktu najm u z daty Tarnów 14 marca 
1887 w skutek czego pozew kuratorowi
adw. dr. Mieczysławowi Gałeckiemu dorę- j musiała. m i ,  1000
czono i term iu do obrony na dzień 27 lu- j Lwów, dnia 18 lutego 1888.
tego 1388 o godz. 9 rano wyznaczono. ---------------

Tarnów, 1 lutego 1888. \ L . 787. (1360 1 - 3 )
’ " gąd obwodowy w Rzeszowie zawiada

mia niniejszym edyktem Leiba Kiihla, że 
przeciw niemu wniósł N atan Kuhl prośbę 
o intabulacyę egzekucyjnego prawa zastawu 
w «i an i a hilsrriTm 1L części realności iexro

L. 52. (1394 2 - 3 )
Dr. Samuel Berson wpisany został na 

listę adwokatów z siedzibę w Przemyślu.
Z Wydziału Izby Adwokatów. 

Przemyśl, Igo marca 1888.

L. 695. (1393 2—3)
Przeciw niewiadomemu z miejsca po

bytu Józefowi Szafrańskiemu wniósł Apuli

w stanie biernym Vs części realności jego 
z pod lk. 93 w Żołyni lwh. 177 objętej dla 
resztującej sumy 600 z-i zpn. w której za
łatwieniu proszoną intabulacyę uchwałę z 
dnia 9 lutego 1888 1. 787 dozwolono.

Gdy miejsce pobytu Leiby Kiihla obe
nary Dymnicki poze w o zapłacenie kwoty j cnje sadowi nie jest wiadome przeto ck.jsad 
20 złr. na który term in do rozprawy na j obwodowy w celu wręczenia tej uchwały 
dzień 27. marca 1888 wyznaczony i temuż ; egzekutorowi ua koszt i niebezpieczeństwo

1 5
zydaczowski® ^  0

j -.urnowym je s t język u ie ^ e c  1 0 3, 10  
lach filialnych pow. żydacz1̂ , . . ja s  f 'A  
1 ‘ 2  język polski we wszy l i  _ n town&\a 
szkołacrę język ruski. Praw o V* . 
Przysługuje wsz»'ł - : ' T'SCOW'”— ■ . . . . .  1  iavvo P ^ y r u m -e j-. — g,uje wszędzie Radom  s , - ub\egaj%’
seowym. Kandydaci i  kaudy ̂ t , wm eśe
ey się o powyższe posady aQe za P0/  
podania należycie udokumeuw ‘ , oQ6j  iva)' 
śtednietwem swej władzy P1"1. no.%. poda°l  
później do dnia 15 kwietnia 10 ‘ potrzeba0 spóźnione, lub niezaopatrzoue 
dokumentu nie będę uwzglę^ ■ 

Z ck. okr. Rady 
Stryj, dnia 21 lutego 1»»°-

l°«naite78-8'**-«im iie o b w i e s z c z e n i a .

Rn 9- k. H a (m 6  8:_ 3 )prawie p’;n$  powiatowy w Zurawnie w 
jd&órsiji . asa Obiera przeciw Magdalenie 

“g łoszen i ]: 0 160 złr. a. w. odnośnie do 
* 7232 por)Ĉ acyi z dn*a 6 listepada 1887 

reffiT fti«wiad?e do wiadomości, że kurato- 
P- Jana L u ^ t^ ^ h  wierzycieli w miejsce 

*ef Souper stanow iony  został p.

ł .  17f r‘w“ ' k̂ i « i t g o ww .
(1229 3 —3) 

ni powiatowy w
B sm ^ Wa z  m' ejsca  pobytu niew iad 
9 a t«om reja H rycaka aby się w
do snfm r0feu 04 du*a dzisiejszego ^ 0 ’.
wicach i U -l*0 Tomaszu Hrycaku w J 
szym aA  ?18rpnia 1886 zm arłym  w m 
m S  A le ^ ^ f i ł  w przeciwnym bowiem
d z ic a m w lA A M  Pr.*eP r0wadaOUku tlto re m  

srę 1 \ a^ - )Uym. 
SadA m dl* u'mg° usta oA?»%dowa Wi8Łttia 2  lutego 1887.

L. 774 ^
O k. ■3)sza *łiłł* *■' n . (1318 3— oj

zmarł ^0wiat°wy w Sokalu ogła-
f f i l  kW Parch»e dnia 23 marca 1856 
żun-,°j P°2ok)CZI11. włościauka Marunka 

u'a- Do awienia ostatniej woli ro- 
ków pA  °' powołani sę: Ro-

Betraniuk j n> fiórko, Handzia z Pior- 
bytu ^  s^ o w i 7 efks.a Piórko. 
si6 t Ołeksy Pi5rk Utejszemu miejsce po- 

tegoż ażeby in ane nie. jest, wzywa 
“  Oinieisiooo - - .,r,°ku od dnia ogłoszę-

spadkowa
. . : j z usta"0 „„Aującemi się spadkobieream

°Wionym dla mego w osobie au t0 - 
a W ładysława Vv ejdy w Sokalu^em p^zpta^a.—  J

. —« ao spad
„ « f h S ^ « a i “.! .t *r tr*k tte ’

m dla ni 
.dysława

J  ̂ »t ov/rvcti
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8°kal, dnia 12 lutego 1888.

59J3- ~ ~  ~ (1385 3—3)
PtośhA-T \  Ŝ ,d .. krajowy we Lwowie ua 
Sini lzaka Frankla wzywa posiadacza za-
('•wAp* ksi^żecriki rachunku bieżącego 
ha '  • f owa) banku krajowego 1. 3086  na
200 > J - Frankla i na kwotę pierwotnie
y?a; aw. a obecnie 1000  zł. aw. opie- 

takowę w ciągu 1 roku sześciu  
SdjAui i 3 dni licząc od ogłoszenia tego 
Óowj u w gazecie lwowskiej tutejszemu są- 
W  > Przedłożył i prawa swe do niej wy- 
ńa,a gdyż inaczej po minionym term inie 
sh  A ° WIle żądanie Izaka F rankla powyż- 

^hążeczka za umorzoną uznaną zostaie. 
Lwów, dnia 18 lutego 1888.

*100. (1359  3—3)  
W .  D. k. sąd powiat, m iejs. de.leg. tarao-

1 zawiadamia z miejsea pobytu niewia-

} jego tutejszego adw, kraj. gr. B iudera ku
li ratorem  nieobecnego ustanowił i temuż rze

czoną uchwałę wręczył.
Zaleca się zatem niniejszym edyktem 

egzekutowi aby z ustanowionym zastępcę 
w ochronie swych praw się porozumiał lub 
innego sobie wybrał i o t»m c. k. sadowi 

(137A 2 3 ■ | obwodowemu doniósł w ogóle zaś aby wszel-
G. k. sad powiatowy w Kalwaryi za- j kich możebnych dla ochrony swych praw

wiadanaia niew. z miejsca pobytu fciaury- ] grodków prawnych użyj w razie bowiem
cego Zimerspitza, że przeciw niemu wniósł j przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki 
Mieczysław Witowski pozew o zapłacenie j sam sobie przypisaćby musiał, 
sumy 250 złr. wa. de praes. 10 stycznia. | Rzeszów, dnia 9 lutego 1888.
Ib 88 i. 210 na który termin do rozprawy j

Karol Dukiet kuratorem  ustanawiony -został.
Przeto wzywa się pozwanego aby na 

powyższy termiu potrzebnej informacyi ku
ratorowi udzielił lub przez pełnomocnika 
stanał.

Frysztak, dnia 28. lutego 1888.

L. 525

sumarycznej na 14 m arca 1888 o godzinie 
9 rano wyznaczono. Wzywa się zatem po
zwanego, aby będź osobiście się stawił, 
będź informacyi ustanowionemu dlań kura
torowi Wiktorowi Jaworskiemu w Kalwaryi ! hardtów f wniósł 
udzielił, w przeciwnym razie skutki zanie ' _ 
dbania sam sobie przypisze.

Kalwarya, dnia 6 lutego 1888.

L. 27490 (1366 1 - 3 )
C. k. sęd powiatowy w Drohobyczu 

zawiaćamia z życia i miejsca pobytu n ie
znanego Chaima Eisika Hruszowskiego, że 
ustanowił dlań w sporze ustnym Józefa 
Kreisberga przeciw spadkobiercom Arona 
Leiby Hruszowskiego a to Chai Taubie 
Ohar, Chanie Rohrberg, nieletnim Taubie 
i Surze Schacht Dawidowi i Numischowi 
Hruszowskim, tudzież Chaimowi Eisikowi 
Hroszowskiemu pto 1308 złr. 77 ct. wa. z 
pn. kuratorem adw. dra W ładysława Wol
skiego w Drohobyczu zamieszkałego które
mu równoczesnę uchwałę z wyznaczonym 
na dzień 9 kwietnia 1888 godzinę 9 przed 
południem w sędzię tut. w biórze nr. 6 do 
dalszej ustnej rozprawy terminem doręczył.

Wzywa się przeto Chaima Eisika Hru
szowskiego, ażeby co do swej obrony poro
zumiał się z ustań, dlań kuratorem lub też 
innego zastępcę sobie obrał, lub też nare
szcie, by osobiście, w wyznaczonym term i
nie w sędzię tut. stanał inaczej możliwe 
złe skutki sam sobie przypisać będzie mu
siał.

Drohobycz, 31 grudnia 1887.

|L .  871. ( 1 3 6 1 1 - 3 )
| C. k. sęd obwodowy w Rzeszowie za-
| wiadamia niewiadoma z pobytu Perlę Engel- 
I hardt, że przeciw niej 1 Hillelowi Engel- 

M i chał Magierski pozew 
na który w dniu 6 

_ 3 wydany został na- 
\ kaz zapłaty, że kuratorem dla niej ustano- 
! wiono adw. dr. Bindera, ze substytucyą adw. 
! dr. Pilińskiego. Zarazem wzywa się ję  aby 

środków obrony kuratorowi dostarczyła lub 
sama sobie obrońeę ustanowiła.

C. k. sęd powiatowy..
Rzeszów, dnia 23. lutego 1888.

czewskiej, M aryana i Jan a  Maniewskich tu 
dzież Heleny Ballowej o wydanie im walo
rów z masy depozytowej Domieeli Brosz- 
niowskiej, dla niewiadomych spadkobierców 
Teresy Drozdowskiej, tudzież niewiadomej 
ze żyeia i miejsca pobytu Honoraty Brosz- 
niowskiej, kuratorem adw. kraj. dr. Axel- 
rada ze substytucyę adw. kraj. dr. Bindera 
i wzywa ich by temuż kuratorowi stosownę 
informacyę udzielili, lub innego zastępcę 
sobie obrali inaczej sami sobie wynikłe 
skutki przypiszę.

Tarnopol, dnia 18. lutego 1888.

L. 1969 (1422)
C, k. sęd obwodowy jako handlowy 

w Przemyślu podaje do wiadomości, że ob
wieszczenia nowo zaprotokołowanych firm 
handlowych,, tudzież tychże zmian i wykre
ślenia, umieszczane będę w roku 1888 jak 
dotychczas w urzędowej „Gazecie Lwow
skiej, w Przeględzie sędowymi adm inistracyj
nym we Lwowie i w „W iener Z eitung“, 
zaś obwieszczenia w sprawie protokołowania 
spółek zarobkowych i gospodarczych li w 
„Gazecie Lwowskiej.“

Przemyśl, 22 iutego 1888.

| wekslowy o 300 złr. 
tycznia 1888 do 1.

L. 2984. . (1398 1 - 3 )
Ges. król. sąd powiatowy w Brzostku 

zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Józefa Chudego, że tegoż ojciec Wojciech 
Chudy dnia 22go. marca 1886 w Jodłowy z 
pozostawieniem kilku rozporządzeń ostatniej 
woli um arł; że więc jego rzeczą jest w 
przeciągu roku w tutejszym c. k. sądzie 
powiatowym się zgłosić i do spadku oświad
czyć, gdyż inaczej pertraktacya spadkowa 
ze zgłaszającemi się spadkobiercami i z 
ustanowionym dlań kuratorem Michałem 
Swiętoniem przeprowadzoną będzie.

C. k. sęd powiatowy.
Brzostek, dnia 31. października 1887.

L. 7034 (1411 1—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie dodat

kowo do edyktu z dnia 13. sierpnia 1887 
do 1. 33858/87 wiadomo czyni, że Reisla

---------------  r Guntzberg i Chawa Fi.nk oprócz przeciw
L' 5273 _ (1441 1 o) * wymienionym w powyż wymienionym edy-

0 . k. sęd powiatowy w Kamionce stru i z mjejaca pobytu nieznanym pozwanym 
milowej zawiadamia, iż w roku 1855 zmarł j 0 uznanie własności 2/5 z niektórych ezę-  
Hryć Matyasz, zaś w roku 1858 zmarł | §c j realności 368 % we Lwowi etc. także i 
Semko Matyasz w Dobrotworze. Sad nie-  j przeC(W Seheim ili Gelli 2 im. Berger z 
znając pobytu Paraszki z Matyaszów Ko- ( p0KWem wystąpiła.
zsk, wzywa ja, by do roku od dnia niżej ; Ponieważ miejsce pobytu Scheindli 
wyrażonego zgłosiła się w tym sądzie i de- j Gelii 2 im. B erger je s t nieznane, azatem 
kiarowała się do spadku, inaczej spadek j c sa(j krajowy do zastępowania i na jej 
byłby przeprowadzonym z dziedzicami de- j koszt 1 szkodę, tutejszego adwokata dr. 
klarowa nymi i kuratorem Stefanem M atya- Goldberga z zastępstwem "adwokata dr. Bo- 
szem di a niej ustanowionym. deka kuratorem mianował, z którym niniej-

Z c. k. sędu powiatowego. sza sprawa wedle ustawy sadowej dla Ga-
Kannonka str., < nia 30 września 1887. licyi przepisanej, przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwaną aby w należytym czasie osobi
ście stanęła, lub potrzebne tytuły prawne 
ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub inne
go zastępcę wybrała i sądowi oznajmiła, 
słowem stosownych do obrony środków 
użyła, gdyż wynikające z zaniedbania skut
ki sama sobie przypisać będzie musiała. 

We Lwowie, dnia 18. lutego 1888.

L. 2500. (1438 1 - 3 )
C. k. sęd obwodowy w Tarnowie wzy

wa niniejszem posiadacza rzekomo zaginio
nej karty władkowej Tarnowskiej kasy Osz
czędności z 22. m arca 1886 n r. 32720 T. 
46 st. 456 na 100 złr. w. a. z procentem 
od 22. marca 1886 na imię Jakóba Staro- 
stki opiewającej, aby takowę w ciągu sze
ściu miesięcy interesowanym lub sadowi 
przedłożył, w przeciwnym bowiem razie za 
pozbawioną wszelkiej mocy uznaną zostanie.

Tarnów, dnia 23. lutego 1888.

L. 13559. (1428 1—3)
C. k. sęd powiatowy miejsko - delego

wany w Nowym Sączu podaje do wiado
mości, iż do spadku po zmarłym w Zabeł- 
czu dnia 2 kwietnia 1871 z pozostawieniem 
pisemnego kodycylarnego rozporządzenia 
ostatnej woli Franciszku Ramzie na podsta
wie ustawniczego porządku dziedziczeni^ 
powołany je s t między innemi syn Karol 
a gdy miejsce pobytu Karola Ramzy nie 
jest znane wzywa go ażeby w ciągu jedne
go roku, licząc od dnia powyż wyrażonego 
zgłosił się w tymże sądzie i wniósł oświad
czenie swe do spadku, w przeciwnym bo
wiem razie spadek byłby przeprowadzony z 
dziedzicami którzy się zgłosili i z kuratorem 
adwokatem dr. Barbackim dla niego usta
nowionym.

Nowy Sącz, 22. grudnia 1886.

Licytacye.
L. 5328 (1432 1—8)

W dniu 12 kwietnia 1888 i 25 maja 
1888 o 9 rano odbędzie się w sądzie tu
tejszym licyt. sprzedaż gruntu i części gąsz
czu w polanie Jaworskie nk. 539 w Zawoi 
położonych Klemensa Matyji własnych. 

Cena wywołania 260 złr.
Wadyum 26 złr.

0 . k. sąd powiatowy 
Maków, dnia 6 stycznia 1888.

L. 49977. (1383)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę „Han
del mięszany Aby KesBler“ w Zaszkowie 
w rejestrze handlowym dla firm pojedyn
czych ks. 2 str. 155 poz. 762 wpisano. 

Lwów, dnia 3 grudnia 1887.

L- 6401. (1384 1—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie n in ie j

szym edyktem wiadomo czyni, że celem 
doręczenia niewiadomej z miejsca pobytu 
Jadwidze z Treterów Dwernickiej tutejszo 
sądowej uchwały z dnia 3 września 1887
1. 35924 i uchwały c. k. wyższego sądu 
krajowego we Lwowie z dnia 31 grudnia 
1887 do 1. 31294 intymowanej tus. uchwa
łą z dnia 29 stycznia 1888 1. 1566 w spra
wie wekslowej towarzystwa w zajemnego 
kredytu przeciw niewiadomej z miejsca po
bytu Ja.dwidze z Trenerów Dwernickiej pto 
500 zł. zpn. a względnie w sprawie ubocz
nej tejże kuratora dr. Małachowskiego 
przeciw niej, mianował dla niewiadomej z 
miejsca pobytu Jadwigi z Treterów D w er
nickiej p. adw. dr. Dornbacha kuratorem 
ad actum z substytucyą adw. dr. Reissa, 
doręczając powyższe uchwały p. kuratorowi. 

Niniejszym więc edyktem wzywa się

L. 2556. (1399 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Brzostku zawia

damia z miejsca pobytu niewiadomą Ma- 
ryannę z Królów Garbusik, że tejże ojciec, 
Jan  Król 27go grudnia 1884 z pozostawie
niem ostatnej woli rozporządzenia z 13go 
grudnia 1884 w Grudny dolny umarł, że 
więc jej rzeczą jest, w przeciągu roku w 
tutejszym c. k. sądzie się zgłosić, do spad
ku oświadczyć, gdyż inaczej pertraktacya 
spadkowa ze zgłaszająceini się spadkobier
cami i z ustanowionym dlań kuratorem, 
Michałem Wojtowiczem przeprowadzoną bę
dzie.

C. k. sąd powiatowy.
Brzostek, dnia 80. września 1887.

L. 1297 “  (1489

L. 12107 (1426 1—3)
C. k. sąd pow. miej. deleg. w Nowym 

Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia 
kwoty 300 złr. wa. wraz z procentem po 
8prc. od dnia 29 maja 1885 liczącym, ko
sztami w kwotach l i  złr. 16 ct. i 9 złr. 
24 ct. tudzież kosztów egzekucyjnych tu
dzież dalszych kosztów egzekucyjnych za 
podanie niniejsze w kwocie 12 złr. 52 ct. 
się przyznających odbędzie się w tymże 
sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż J /t 
części ciała hip. wyk. hip. I. 17 gminy 
Dąbrówki, objętego wedle karty B. poz. 1 
dłużnika ' Józefa Zareczuego własnej na 
kwotę 1767 złr. 65 ct. wa. oszacowanej w 
dwóch term inach mianowicie w dniu 13 
kwietnia 1888 i w dniu 15 maja 1888, każ
dym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 177 złr. wa.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszaco

wania sprzedać się mającego ciała hip. tu 
dzież reszta warunków licytacyjnych mogą 
być w registraturze sądowej przejrzane. 

Nowy Sącz. 18 grudnia 1887.

1297 (i4oy p—3)
. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu mia- 

“Vn“J r  / A ' .  , , - , f nuje z powodu prośby Stanisław a Broszuio-
Jadwigę z Treterów Dwernicka aby potrze- ' wskiego, Teresy Mossoczowej, Heleny Mai-

| L. 5329 (1431 1— 8)
W dniu 12 kwietnia i 24 maja 1888, 

zawsze o 10  rano, odbędzie się w tutejszym 
sądzie egzekucyjna sprzedaż licytacyjna 
domu wraz z placem pod nk. 130 w Zawoi 

i M arcina Mazura własnych.
Cena szacunkowa 85 złr.
Wadyum 9 złr.

C. k. sąd powiatowy 
Maków, 30 grudnia 1887.



Nakładem księgarni, składu i wypożyczalni 
nut muzycznych oraz ekspedycyi pisin pe- 

ryodycznych 
SL A . M izyża u o w sk ieg o

w Krakowie, wyszły
Gall Jan. „Piosneczka z ogródka“

wiersz Stanisława, Kossowskiego.
C e n a  S z ł r .  1011

Już wyszedł z druku

Cennik na rok 1888
z handlu nasion, roślin i krzewów

połączonego 1122
z  z a k ł a d e m  o g r o d n i c z y m

Edmunda F. Riedla
w e L w o w ie .

Cenniki rozsyła się na żądanie franco.

we Lwowie, j
poleca świeży tran sp o rt 1349 i

c i i iń s k o - r o s y js k ią j  h e r b a t y  j
4 kilogr. Kongo cesarski . . . 2.— zł. ]

» F a m i l i j n e j ......................... 3.—  „ j
„ Melange . . . . . .  4.— „ jj
„ I " p e r i a i ..............................5.— „ '

„ „ Wysiewek z własn. herbat 1.70 „ J
„ „ „ sprowadzanych 1.50 „ \
„ „ angielskich ciast do ner- \
baty w różnych gatunkach . . 1.20 „ j

Obwieszczenie
Podaję do publicznej wiadomości, iż jako za

rządca masy rozbiorowej J. Grossfelda, byłego kup
ca w Jarosław iu, wystawiam na ryczałtową sprzedaż 
z wolnej ręki w drodze ofert wszelkie d«tąd z wol
nej ręki niesprzedano zapasy towarów sklepu bła- 
watnego i sukiennego tej masy, wraz z urządzeniem 
ocenione Da przeszło 16.450 złr., których wykaz mo
że być w mojej kaneelsryi przejrzanym.

Oferty zaopatrzone w zakład 20 pro. ofiaro
wanej ceny należy złożyć do rąk moich najpóźniej 
do dnia 12 marca o 11  godzinie rano, których c i  
pieczętowanie nastąpi wobec wydziału wierzycieli 
tegoż dnia o godzinie 6 wieczór.

Najwyższą cenę kupna ofiarujący stanie się 
nabywcą za poprzedniem zatwierdzeniem jego oferty 
przez wydział wierzycieli, któremu przysłużą jednak 
prawo oferty nie .przyjąć.

Nabywca winien ofiarowaną cenę kupna zło
żyć do rąk moich w 24 godzinach po uwiadomieniu 
go o zatwierdzeniu oferty pod rygorem przepadnię- 
cia złożonego zakładu na rzesz masy rozbiorowej i 
odpowiedzialności nabywcy za różnicę uzyskanej 
przy powtórnej sprzedaży ceny kupna.

Po złożeniu ceny kupna oddane będą nabyw
cy na jego koszt wszelkie zapasy towarów z urzą
dzeniem skleprwem wedle inwentarza w posiadanie 
nie ręcząc jednak za podane w inwentarzu rozmiary, 
cenę i gatunek towarow, 1357

Jarosław , 29 lutego 1888.
D r. W ładysław  G rabow ski, 

adwokat w Jarosławiu.

© s t r z t ó c i i s c

Gdyby ktokolwiekbądź zgłosił się z 
akceptami wekslowemi na jak-ąkolwiekbądź 
sumę opiewającemi, z dat dawnych lub n o 
wszych, na imię p. Sary vel Sofii Grott- 
m ann z Żurawna (w Galicyi) jako akcep- 
taniki wystawionymi, w publicznych zakła
dach pożyczkowych lub u kapitalistów, ce
lem zaciągnięcia pożyczek nb w innym 
celu, oznajmia się, iż takowe pochodzić mo
gę tylko z rąk niewłaściwych jako talsyfi- 
katy przyjętemi nie zostaną.

1451 S a ra  G ro ttm a n n .

W Ł& lfEL'$£? BrSlś
Trudne trawienie, kwasy, u trata 

apetytu, bladaczka, wyczerpanie sił,
leczą się przez uiycic

j itanowW j-cy,
i PrJS£!ljenimej,zł

I fS S g sS

I H  f  S [chzawierającego w sobie niezbędne 
do trawienia elementa : •er oderwania a tę 00 

aswobadza ed tafisgt* 
ii i od “iasu do 3 
'.itrzpaajg ooe »wi$ 
funkcje trawteala ?
: -■' j l "i, le 5,
^M kutkups peśsa7*teie 
JUtl/Ą, SSijJTfJWłWl .■ ?*c*s 
nteatraumefeiMi. *****
V.v ;!». J#J

ktawk asfi iołjp 
■:!> >s spfc

Celem oddania w przedsiębiorstwo 
czyszczenia kominów i kanałów dymowych 
w gmachu teatru hr. Skarbka, uwiadamia 
się pp. majstrów kominiarskich, żo w arun
ki pod któremi pomieniona czynność po
wierzoną zostanie, są do przejrzenia w b iu 
rze adm inistracyi fundaeyi h r. Skarbka w 
gmachu teatralnym.

Oferty wnosić można do dnia 20 b. m 
najdalej.

We Lwowie dnia 3 m arca 1888.

L. 348   7  " (1435^2—3)

L. 1733. (1409 1—3)
Pierwsza węgiersko-galicyjska kolei 

żelazna.

laseha, Wewiórskiego, 
żanowsfeiego.

Reich ausgestattete, von der k. k. Lotto-Gefalls-Direction— - 0 --------------   7        ^

XXV. STAATS-LOTTEBILPrzy Wydziale Rady powiatowej w 
Żywcu je s t do obsadzenia posada kondukto
ra do nadzoru dróg powiatowych i gmin 
nych z płacą roczną 600 złr. i ryczałtem 
na objazdy w kwocie 200 złr.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść 
udokumentowane podania do Wydziału Ra- 
ay pow atowej w Żywcu najdalej do 1 kwie
tnia 1888.

Żywiec, dnia 28 lutego 1888.

L. 172 (1839 2 -~3)

K onkurs

w r  fu r  g e m ein sa m e M ilit l ir - W o li lt l i i it ig k e ifs - Z w e c ^ ■ 7 j 

10.215  G e w in n s t e  im  G re s a m m tb e tra g e  v o n  2 0 7 .4-00

darunter . ru .j^pelfl-
107.400 11. in einheitiioher Notenrente und 100.000 fl. m ^

I>ie Z lt h im g  erfo f^ f u i iw id e r ru f lic h  an i 3 M a

Ein Loli k ® s ie t 2 H. o- W. Abtie|],
Die nahemu Besstłmmnagen enthalt (j6,. Spielplau, weloher mit den Losen o®1 ^  Złb lre‘‘
fur Stants-Loterien, Sśadt, Riemergassf. 7 2. Stcek, im Jaeoberhofe,_ so*ie 

Ahsatsozgss-en uncugeitlich zu bek< muzen isl-
______ L o s e  w e e d e n  p o r i o f r e i  z u g e s e n d e t .  .

Wien, Februar 18" 8 .

Von der k. k, Lotto-Gefalls-Direct10 >
Mlheilung der Staatslotterie.

Na opróżniona posadę lekarza miejskie
go w Niżankowicacb, siedzibie c. k -^ądu  
powiatowego i urzędu podatkowego jakoteż 
nowo otw rtej apteki, rozpisuje się niniej 
szym konkurs z term inem  ck 30 marca 1888.

Z posadą tą, która dopiero po roku 
stabilizowaną będ. ie, połączona jest renu- 
meracya w kwocie 400 złr.

Ubiegający się, miedzy którymi dokto
rowie medycyny mają pierwszeństwo, zccłn ą 
wnieść ud kumentowane podania do pod
pisanej zwierzchności gminnej.

Z w ierzchność gm iny.
Niżankowice 29 lubego U 88.

c k o r y u h  <w v l

Królestwa G alicyi i LedoDieryl 
a Wielki cm Ks. Kraków siei em 

r* o lc

nabyć można po cenie 18 z l r .  S© 
w ekspedycyi 

,  G A Z E T Y  L  W O W SK 1E.E
Zamiejscowi zechcą przysłać 2  m ir, 
TO c t r ,  z których przypada 10 cąt. 

na opakowanie i list frachtowy,
SJSW Szematjsm pracsyłliąiy tylko aa 

niszczeniem należyteści a góry. Za pobra
niem należytośei nie przesyłamy gzs ma- 
tyzmn.

o m : j e o o © e o o ( ? o c i 3 © o o o o c nM OTEL A M O IELSK I
— w e  L w o w i e ,

który istniał dotychczas na rogu ulic Karola Ludwika i Jagiellońskiej, 
został z dniem 1 marca 1888 r.

przeniesiony do domn L, 21 ulica Karola Ludwika
ir . „ * otwarty Ha yodróżnycli z dniem B marca.
Urzą zo y z korytarzami ogrzanemi — telefonem — według najwybredniejszych 

wymagań ku wszelkiej wygodzie poleca się szan. Publiczności. 1452

nie do rozbicia, najlepszy fabrykat,

Papier a fabryki papieru braci r*Z drukarni WI, Łozińskiego oi. Gi,arAieck‘esro L. la  dom Wernera. (Zarząde* Władysław X  Websr.)


